
PoSiariga plaóeaa u gotovo Ára egy és fél
\é «r,J
' A * ?

dinár Postaszállítási dij készpénzben lefizetve

f

s>. *
tta «**»-

I&W. ?.t' 1

s ,

i’í&

Ót-*
XXV. évfolyam

>• v>Vj! . . -. »/;V Subotiea, SZERDA, 1924 junius
M egjelen ik  m inden  reggel, ünnep  után  é s  h étfőn  délben  

T elefon  szám t K iad óh ivata l S—S3. .*. S zerk esz tő ség  5—10 Előfizetési ár negyedévre 135 dinár

11. 158. szám
- - amir II naparassttMSBWisaHrcOTt!̂ ^

K iadóhivatalt Subotiea, A leksand rova  u l.l.(L elb aeh «p o lo t« f  

Szerk esztőség: A leksandrova ul. 4. (Ro«s:a-Fonciérc-pnlota) 

ía S I B K H*

A drágaság frontja
A suboticoi rendőrség akciót 

kezd az árak letörésére. Tagad- 
hatatlan, hogy nagy körültekin
téssel, kíméletes tapintattal s óva
tosságra kötelező hozzáértéssel 
kezdi meg akcióját a rendőrha
tóság, de azért még igy is kér
déses marad, hogy a legtökélete
sebb hozzáértés s a legkifogásta- 
íanebb körültekintés hozzásegiti-e 
a szűk területre szorítkozó hatás
körű rendőrséget arra, hogy si- 
kereket érjen el a drágaság el
leni küzdelemben.

A rendelet végrehajtásának első 
kísérlete is azt bizonyítja, hogy 
ennek a célnak a rendelkezésie 
álló eszközökkel való elérése ki
látástalan. Akkor sem a rendeiet 
végrehajtásában volt a hiba, akik 
ha kellett, tudtak erélyesek és ha 
kellett elnézőek voltak s mégis 
egy pár végre nem hajtott drákói 
ítéleten s megszüntetett monstre- 
pereken kívül alig van valami, 
ami ennek a kudarccal, végződő 
akciónak megőrizte emlékét.

A legfőbb baj ez, hogy a drá
gaságot nem egyesek okozták, akik 
esetles kinvramozhatók s akiknek

sisáatf esetleg megtorolható 
len n e^ -^  drágaság az egész gaz- 

PowStnek rejtett tünete, ez 
lak cl. Ejs, amiben a gazdasági 

luké Bro|lV tényezőjének hatásav S ^ A z t e l  lehet haté- 
iz Kule pújAvégezni, hogy meg- 
traióin. ol \  nyakkendő' beszel- 
pokretr.ine\ *»n<u]á|ják az eladási

it a drágaság 
ban vehe*

u.«v nyakkendő// j a \ e "
reskedők írvijd „em tartanak nyak
kendőt raktárin. Mert az eladási

kikaJkuJrfsünál ki veszi majdj 
uniósba azt a sok költséget és 
kát, amivel az áru megszer

zés^ jár. Milyen számmal lóg sze
repelni ennél a kiszámításnál az 
a körülmény, hogy a kereskedők 
munkaidejük egy részét a vám
hivatalban töltik, hogy a báli 
nyakkendőt a báli szezon után 
kapják meg, hogy sokszor m á r  
akkor perköltséget kell fizetniük, 
amikor az árut még meg sem 
kapták s hogy havonta három- 
négy százalékot fizetnek — üzleti 
tőkéjük után ?

Jól tudjuk, a drágaság problé
mája nem ennek a nyakkendőnek 
problémája. De minden kísérlet 
amelyik csuk a kereskedőben látja 
a drágaság elleni küzdelem el
lenfelét, ilyen részletkérdésekbe 
fulad. Minden tényező hozzájárul 
ahhoz, hogy a drágaság ne csök
kenjen, csak kényelmi, de nem 
gazdasági szempontok igazolják, 
ha ez a küzdelem csak a keres* 
kedők és iparosok ellen irányul. 
Mert a nyakkendő beszerzési 

let számitön:, do ki sza
a

árát ki lehet ------------, --------  ,,
mitia ki n tojás termelési kölisé-'nj'i/to akció kedvező halait kelleti.

gét, a cseresnye előállítási árát, 
vagy a tej önköltségét. Azt meg 
lehet állapítani, hogy a mészáros 
mennyi hasznot érhet el egy vá
gómarhánál, de azt el lehet-e 
hatósági# utón érni, hogy a ter
melő mennyiért adja el marháit. 
Ha a hatósági beavatkozás ki
terjed a termelőkre is s ha a ha
tósági árakat n termelők nem 
tartják megfelelőeknek, a terme
lők nem fognak piacra hozni 
semmit. A termelők könnyű szer
rel végig tudják küzdeni a fo
gyasztók éhségsztrájkét. S akkor 
inkább legyen négy dinár egy 
liter tej ára, amit meg tudunk 
venni, mint két dinár legyen an
nak a tejnek á r a ,  ami nincs.

Ugyanez a helyzet azonban a 
kereskedőknél is. A drágaság el
leni rendelet kibocsátása idején 
a kereskedők a „hochkonjukturá-l* 
élvezték. Most azonban nem le
het végig hallgatni a kereskedő
ket, ha jogos panaszaikat akarják 
elsírni. A kereskedő ma valóban 
a legkedvezőtlenebb körülmények 
között élet-halál harcát vivjn 
exister.ciájánek a jobb időkre való 
átmentéséért. Alig van kereskedő, 
akinek nyakat az enormis pénz
szűke ne szorítaná. Ha most még 
hatósági intézkedések is korlá

julíus elején összehívják a
A kormány rekonstrukcióját még ezen a héten végrehajtják 

A radikális klub a parlam ent összehívása m ellett
Beogradból jelentik : A politikai 

körök érdeklődését teljesen lefog
lalja a kormányrekonstrukció kér-( 
dé'se, amely fanjies vallásügyi 
miniszter lemondásával a kor
mányzópártok legaktuálisabb pro
blémája lett. A keddi nepon még 
nem történt semmi döntő lépés, 
bár befejezett ténynek veszik, 
hogy fonj les minisztert követni fogja 
még néhány tagja a kormánynak, 
akik, hír szerint, egy-két napon 
belül szintén lemondanak. A kor
mányhoz közelálló körök úgy tud
ják, hogy a kormányból Sirnono 
vies ági árminiszter, Kojics erdő- 
és bányoügyi miniszter, valamint 
a Pribicsevics-párti Popovics Szve- 
tozár közlekedésügyi miniszter 
fog kiválni. Hogy kik lesznek a 
lemondott miniszterek utódai, arra 
nézve többféle kombináció van 
forgalomban. A legvalószínűbb 
ezek közt az, amely szerint a leg
több esélyük van miniszteri tárcára : 
Petics Ninkó volt igazságügymi
niszternek, fovanovics Vászánok 
és Maxirnovics Bozso képviselők
nek. A kormány, illetőleg Pastes 
miniszterelnök, a beavatottak sze
rint, ez irányban még nem dön
tött. A radikális-pártban különben 
— mint általában megállapítható 
—- a kormány rekonstrukcióra irá-

tozni fogják a kereskedőknek a 
gazdasági helyzet mostohasága 
következtében amúgy is megbé
nított munkakörét, attól lehet t a r 
tani, hogy az állami közterhek- 
nek legértékesebb hordozói hul
lanak ki az adóalanyok soréból.

Arról nem is beszélünk, hogy 
helyi intézkedésekkel a nemzet
közi gazdasági élet jelenségei 
ellen nem lehet küzdeni. A drá
gaság elleni küzdelmet sikeresen 
csak ez államhatalom vívhatja 
meg, mert csak ö veheti kezébe 
azokat a fegyvereket, melyek az 
gazi sikert biztositaní tudják. Jó 
közlekedési politika, racionális 
vámeljárás, helyes pénzügyi po 
liliké, igazságos adórendszer, — 
ezek a negyvenkettes ágyuk a 
drágaság elleni küzdelemben. De 
ha olcsóbb lesz a kávéházi kopu- 
ciner, vagy a kirakatokban föl 
kell tüntetni a selyemingek érát, 
még nem lesz olcsóbb élet. S 
addig a legjobb szándékú s leg
körültekintőbb hatósági intézke
dés sokkol inkább megzavarja a 
kereskedelmi forgalom biztonsá
gát, mini amennyire segíteni tud 
a fogyasztókon. Mar pedig a ki 
reskedelem szabadságának min
den korlátja inkább emeli, mint 
letöri az árakat.

A minisztertanács a keddi na
pon nem tartott ülést. Pasics mi
niszterelnök kabinetjében délelőtt 
a kormány több tagjával tanács
kozott. A miniszterek a délután 
folyamán a miniszterelnökségen 
gyűltek össze megbeszélésre és 
ez alkalommal megtárgyalták a 
politikai helyzetet és a kormány
rekonstrukció kérdését is.. , , i . „ .... .rőt szóló törvény értelmében ren-A keddi napon egyébként ülést ' de|(e e, a nú fe| oszio tísá t.
tartott a kormány úgynevezett 
ukázbizcttságn, amely a személyi 
kinevezések ügyét intézi.

A  radikális klub ülése
A radikális klub konferenciát 

tartott, amelyen a kormányreken- 
strukció ügyében hoztak határo
zatokat. Az elterjedt hírek szerint 
a klub elhatározta, hogy a jövő 
hónap elején a kormány összehívja 
— rendkívüli ülésszakra — a par
lamentet. Ezt az elhatározást a ra
dikálisok azzal indokolják, hogy 
Pűó'/CS miniszterelnök a parlament 
első ülésén bo fogja nyújtani le
mondását, mert addig megkapja 
□ koronától a megbízást vd/í/sg- 
tási kormány megalakitdsára.

A z  ellenzéki vezérek  
tanácskozásra gyűlnek össze

Az ellenzéki fronton még nem 
alakult ki egységes hangulat a 
fölmerült politikai kérdésekkel

szemben. Valószínűnek tartják, 
hogy a kormányrekonstrukció 
ügyében és a parlament esetle
ges összehívásának lehetősége 
miatt, az ellenzéki vezérek rövide
sen összeülnek tanácskozásra Beo- 
gradban vagy valahol egyebiit, 
hogy megbeszéljék a követendő 
taktikájukat.

Pastes blédi útja
Politikai körökben döntő jelen

tőséget tulajdonítanak Pasics mi
niszterelnök közelálló blédi utjá
nak. Pasics miniszterelnököt, hir 
szerint, erre az útra N  ncsics kül
ügyminiszter is elkíséri, aki ez al
kalommal referálni fog a király
nak a külpolitikai helyzetről, első 
sorban az SHS. királyság és 
Olaszország közti tanácskozások
ról az albán kérdésben, valamint 
a kisantant küszöbön átló prágai 
konferenciájáról, amelyen a kis- 
antantra- nézve rendkívül fontos 
kérdések kerülnek megbeszélésre.

Feloszlatták a ljubljanai 
városi tanácsot

Beogradi politikai körökben 
nagy feltűnést keltett a délutáni 
órákban az a hir, hogy a kor
mány feloszlatta Ljubljana város 
képviselőtestületét. A városi tanács
ban tudvalévőén a legutóbbi köz
ségi /választások alkalmával n 
klerikális parttal egyesült kom
munisták és független szocialis
ták kerültek többségbe.

A feloszlatás ügyében a Btícs- 
megyei Napló beogradi munka
társa kérdést intézett Saskics bel
ügyminiszterhez, aki kijelentette, 
hogy tudomása van a ljubljanai 
képviselőtestület feloszlatásáról, 
az erre vonatkozó rendeletét azonban 
nem a belügyminisztérium, adta ki. 
Az intézkedés valószínűleg a 
a ljubljanai iartományi főispántól 
származik, aki a városi tanács 
ellen rendelkezésére álló terhelő 
adatok alupján az állam védeltnc-

Ljubljanai jelentés szerint a 
föloszlatás híre nagy izgalmat 
keltett egész Szlovéniában és a 
klerikális párt a munkássággal 
együtt éles tiltakozásra és ellen
állásra készül.

Háromórás politika i 
sztrá jk Zagrebbcn

Zogrebből jelentik: A trbovljci 
események, valamint a hétfőre 
egybehívott Rsdicspárti és kom
munista népgyülés betiltása miatt 
n zagrebi munkásság kedden dél
előtt tiltakozó sztrájkot rendezett. 
A sztrájkot azonban C3ak rész
ben lehetett megtartani, mert a 
lakosság nagyrésze nem csatla
kozott u tüntetéshez. Az üzlete
ket 9 órától 12-ig zárva tartották 
a kereskedők, mert attól tartottak, 
hogy a munkások kirakataikban 
kárt tesznek. Az üzleteken belül, 
a lehúzott redőnyök mögött, ve-



2. oldal 3ACSM EGYEI NAPLÓ
, , mint az állampolgárok egy csoport. I
1 amint az irodákban, hivatalok- ezer lakosa lehet a városnak és épp tisztikából. j(ií nem mint párttöredéket te. H
ban zavartalanul folyt a munka, ezért újból átnézték az ősszeirási ive- A bejelentőhlvatal egyébként a le,,- H
A gyárakban is dolgoztak, csak ket. A m ásodszori átvizsgálás alkat- szigorúbban ellenőrzi, hogy a lakosság Munkatársunk közölte Györgye- ■  
egyik üzem munkásságát akadó- mával tízezer lakost megtaláltak és eleget tesz-e bejelentési kötelezettbe- vjcs főispánnal, hogy e tárgyald. H
lyoztűk meg a kommunisták mun- jqy Bz eddiqi eredmény szerint a gének és mindazokat, akik a bejelen- So’Kkal kapcsolatiban olyan liirek H
kája folytatásában. A villamos- lakosság szám a kilencvenezer. A be- léseket elmulasztják, szigorúan meg- kerültek fa ló m b a ,,  hogy Magyar ■

indult a munka. A városban húszezer lélek után. Az a gyanú több subotical lakost, mert ehnu; Y "51 b dikáljs,p. ^ IQZ vaJóCsatit I
megerősített rendőrjárőrök tartót- ugyanis, hogy az összeírás a kalmá tolták a bejelentést, száz száz dinár kozd‘dr01 esett a vasárnapi I
ták fenn a rendet. Rendzavarás Val maradtak ki néhány ezren a sta- pénzbüntetésre Ítéltek. konferencián. Erre vonatkozóan a I
nem történt. ------— ............................................................................. •— főispán kijelentette, hogy esek a hi. ■

Janjics miniszter és Markovics ' r írek nem felelnek mega valóságnak, I
Lázár -  zagrebben Tárgyalások indultak meg -------“TT3™*? TT 1

u m ő n f e l  M«n a m agyarság  ui politikai szervezkedése érdekében Harc a  d ra g a sa g  eben I
niszter Vedd e l '  Ö K -  Konferencia az nj subotical főispánnál J 1
tak. Politikai körökben úgy tud- a  Magyar Párt feloszlatása utáni kozzék. Ennek alapján vasárnapi A szuboticai rendőrség — mint I  
jak, hogy utazásuknak az a céljn, _  mint ismeretes — hivatalos [délelőtt 11 órakor a főispám h iva -lmÁT közöltük ■— uj akcióra készül: ■  
hogy érintkezést keressenek a hor- helyről már több Ízben olyan ta / to  konferencia v ö / / ,  w amelyen I az áruuzsora és árdrágítás letöré- 9  
vát politikai pártokkal. kijelentések hangzottak el, hogy a JGyo/'gycvjcs, Dragoszláv főispán, j S£re. A rendőrség intézkedése meg- 9

_______  kormány nem akarja a S. H. S. k i-1 Juries Markó és dr. ^udou.cs | elégeclést keltett a fogyasztó közön- H
r • » rályság magyar nemzetiségű állam-jván, Szubotica varos radikahs-parti í sdg körében, mig a kereskedők ért- 9ozubotica elveszett polgárait politikai és szervezke-[képviselői, továbbá Sdntha György hcíö idegességgel fogadták az ak- 9

j  j  j  dési jogaitól megfosztani, hanem dr., Király Károly dr., Falcionc A r - |ej^ hírét, mert a hatóságok árdrági- 9
U U S Z e z e r  lüKOSOt azt akarja megakadályozni, hogy pád dr., S//7?/mz/c.y J)énes .dr., r tás elleni küzdelme sokhelyütt nem 9

z, nemzetiségi alapon szervezkedje- Szántó Gábor dr., Gálffy György I egyszer csak a kereskedők föiösle- fl
g a n g o s  a  b c j e l e n t ő - h t v a t a l  ö s s z e í r j a  neR> * e t é k c s  hely en  tet(. n y i .  é $ C sTZ^  j /(I1OS dr  vettek  r é s z t  indokolatlan zaklatását idéz- I

Hónapokkal ezelőtt, a rendőrségi latkozatok szerint a magyar nem- A Bácsmegyei Napló munkatársa te ejőt minden gyakorlati eredmény 9  
bejelentőhivatal átszervezésével egy- zctiségü polgárok szabadon alakit- ebben az ügyben kérdést intézett 8 nélkül. A kereskedők arra hivatkoz- 9  
idejüleg, megkezdték Subotica város hatnak olyan pártot, amelybe \cg-[Gyorgycvics Dragoszláv főispánhoz, E nak, hogy a szabad verseny úgyis 9  
lakosságának összeírását az uj beje- alább elvileg más nemzetiséghez aki a  következőket mondotta: [arra kényszeríti a kereskedőket, 9
lentőhivata! szám ára. H eteken át tar-1 tartozók is beléphetnek. — Vasárnap a magyarság több j piOgy a minimális haszonnal értéke- fl
tott az összeírás és a hatalmas rnun I E hivatalos nyilatkozatok arra vezetőjével megbeszélést, folytat-[ sj{sők árujukat és ma, amikor a fo- I  
k á t sikerü lt td ie s e n  h e f e i - n i  a y indították, a feloszlatott Magyar tünk, akik azonban nem mini a Ma- Igyasztó közönség vásárló képessé- I  

DL Imii , f  i L X- /  A Párt tagjainak egy részét, hogy il- k w  Párt vezetői szerepeltek a ta- gének csökkenésével szemben min- fl 
összeírás, amely a lakosságot ug> leí(r.kes helyen érdeklődjenek az uj ínácskozásokon, miután a Magyar den cikkben nagy kínálat mutatko- H 
nemzetiségi, mint vallási szempontból a iap0Il történő szervezkedés módo- Párt nem folytatja működését. A kik . nincs gyakorlati értelme annak, fl 
osztályozza, kerületenként történt és Zütai iránt. Mint értesülünk, ezek a vasárnapi tárgyalásokon s az ezt [hogy a kereskedők áruhalmozást H 
ezért az összeírás befejezése után magánjellegű tanácskozások siker- megelőzött tanácskozásokon — a [kövessenek el. annál kevésbbó, mert I  
megkezdték a bejelentőhivatal tiszt- rel jártak, annál is inkább, mert melyek teljesen magánjellcgüek ehhez a nyomasztó pénzhiány és a fl
viselői az egységes statisztika össze- Gyorgycvics Dragoszláv szuboticai Itök, a magyarság politikai szer- > magas kamatok miatt megfelelő fl
állítását. főispán is azon az állásponton volt, jvezkedénéről volt szó, azonban ű z [tőke sem áll rendelkezésükre. Rá- fl

Az összeszám lálás alkalmával ki- hogy a magyarságnak biztosítani [ügy még olyan stádiumban van, 5 mutatnak a kereskedők arra is, H
derült how Srubolicának mindössze hell a Politikai szervezkedés jogát, j/zogy korai lenne érdemleges n.vi-Ihogv Szomborban és Noviszadon I
nv-Ur’vnnp'^r m/ncn í  9i v í  Az előzetes tanácskozások után yatkozntot tenni, vagy ahhoz kom -la  rendőrség az árdrágitási törvény fl 

m !nf\ Un.HZkr,' 4 ui-- 6a tárgyalások már annyira előre-Ehfzzdt'zdZ fűzni. Nekünk az a szándc- j alapjain tömegesen tett feljelentést fl
., ’ ‘ .. 3U 0 (ÜI. ne' , . , dSj haladtak, hogy Gyorgycvics főispán lkunk, hogy a magyarságot köze-la kereskedők ellen, áronban a biró- fl 
idején, amikor ,s kllencveRia ezej  magű/mz kérette a feloszlatott Ma-ílebb hozzuk az államalkotó szláv- ; súg a legtöbb esetben Melmento ité- fl 
embert szármának össze Subotica ptfr{ néhány vezetőjét, hogy jsághoz és az állami eszméhez. E hetet hozott. E
területén. A becslések szerint százhúsz-í-.-, 'líilr o fphnpríílf to rd f ír iíl  u < nvthnJ npdiff n o-iv/rcz'o'G/ • A Vp rocknrl/Ur ntrfrr/’lrkiárí) vnln

C .n m frn  r t im  ! — Isy nézik az emberek a halálti-kodik: mert csak az ember olyaiHhogy az ilyen 9
v w w r a  V W i m u r a á  .  .  . is mondta okosan> csöndesenJ vak, hogy azt hiszi, csak ő van ezen látja. -7^/brávurn Vv I

frta: Móricz Z sigm ond  j — pedig ami egynek halál, a más-jja világon. Csak az övé. meghagy? —- Az a fő i ' v - / /  uhbh ^ - i 9
a ' i t- 4 ,s nak élet: mit gondol uram. ha az a h csak ő érte van ez a világ. Az em- ijedjen meg ai' Ul f é '  r  AiMkertész komo.y mi nozte a fiatal 1 sok ember blind élne. aki Ádámjber nem akarja tudni, hogy emberi kém egy k o í f  j f l l

a tavasz? s z é l b e n s u d á r  $ £va óta megszületett! . .  . , t | és ember közt különbség van s huadiaember A r  jTJ
S é s  Szel nem törődött hogy a java termöág a maga meg / / I B

óvaM- kézzel biztos u lakkal á t f é r ’ 3 ~  Sokan-e? . . dejsz uram ak- Megütött a kertész szava: való- hijták v i r r a s z M ^ ^ p ^ s z e ^ s l

nem akarja a /e g S z  j ^ 0 az t aki °sys2er mCgszU" D k'"“ s "aMSÍ . ? j ^  .. ^ e n  rasztani. r,sztár, tngy re u„ü m:;.  I

fóSkát <fU! ^ Z DercnélAfiádLhDká° . - Nas?  feke,e ,szenlci ™"ak 8 ker" m.üyei, idegen szempont legyen kával . . . Kapott mézes pálinkár jó I  
m a  á L  . c„Hirk b h eszncK- na«y lr)rKas orra ,s w a r  k n  előttem? . . . Milyen magasabb sokat s hozzá fogott virrasztanl--. . .  I

1 D m ím tÓ h »  “ “ ’ passu mozgása, mint azoknak az szempont teheti elviselhetővé enne- Darabig csak ivott, virrasztóit. Az- I

D u ltfe i a iecsotrkuk t t o  Uccsa » ^ nm0nd0ra S 2 'ellU"Ott agaf c  &  ff  cí ^ nmintha P" X  <«<»• a ko« a ' ’ '

" Rátette a bicskát s egyenként le-s A keltesz legyint: j rém az édesatyja is meghalt, meg [ diát. körülnézi magát, mlngyárt ki- I
metszette őket ' ! A nem számit. Aki lehu*lott, a uiz édesanyja is: s ami a szüléknekI találta, mi van itt . . . Egyet köhint I

még egv sokágú lombu b Iszk' ' j T i  í n iLa a klS aí?’ .air,ltKlenkl meghalt, nagyatyja. nagyany- /Y/srZ. ne danujjék!« I
meg egy soKagu, íomou. DuszKesm0St belehelyeztem a nemes alany- ja. öregapja. öreganyia minden I F e ln é z  e Jzm- íc n nn-nké- Isarj, most egy dísztelen bot. kacs- i)a. ez  e g v  e s z te n d ő  a la t t  m'»r el- hkn i;., t ;, . ,  » ’ , a r n I , , í enDz 4 csizmadia is a nmiiK- ika k n r v m v  ? ogy csziencio aiau mai t i  |u k e , íja Dia. rokona, őse, ta ra ija ,[ ból. látja a halottat azt mondja I

m  \  u* r  1 i h a'í,lfjd a vasuagsaffaval a resi vesz-]aid csak a temetőbe van az ember-I neki a legnagyobb beketiiréssel: I
-  Majd feltámasztjuk, --m ond- szót kel esztendőre meg mar Jete- nek. az már meghalt: ö meg fél. l.A k i halott"ne n ^ s é k \  

la a kertész s kedvtelve nezte meg jesebb lesz annal a szaraz ágnál, Rámnézett csöndes mosollyal. -  í/y  Hát í v  l el ezt uram: I 
a fát. Jakit lemetszettem s mar egv kicsita - - Fél Deliát mitől féP  Inv - í n ; / , ' - / - * 1 i kC ezL u r.--f IMost vékony vesszőcskéket sze- teremni is fog: de milyen ió gyű- Lám ez a rőzse ez már rözse: néni u hnldK’ F lde-,üer' r r  - T in ó n  I 
dett elő ládikájából. óvatosan, meg-j mölcsöt: olyan ringlóták nyőlnek itt tóvá b hívőin? fe í é  rő í  n ’ i S° feb -’íb tCS

veget ekalakra hegyezte az ujjnyi ver forrás ere . . Ez számit. igenJcbédet főz mellette Zkkor ln r r n . i - tk  í mm * í  ‘ ' • i t  I
behasitotta alsó oldalán az ágakat rőzse lei z. ‘ h / n D  iLz í /  I bbi Lő™  L  kVvc!l:e^  kil,<y - a",Vy vad bu-'i'

egy-egy oltovínyt. jrőzsúbe kerül? . . . Ö is élni' a k a rt.íc U  tovább éi1 Kóron, Van ImVJid « lmet ? fa 'Ifvamigy megborzon-

vette az oltóviaszt s szépen végig 8 sorsa . né  az-nem “ panaszí Sár -líén i . , k  támaSf» '  ' 8Z bSn- ,mint ,az clöbb a testvére, aki
kente, pontosan lefedte a sebet. kodik uram, csak az ember panasz- ‘ Milyen bölcs' em be/ egy kertész,' uHlctet V‘S'íl‘ “ beU’Íe ‘k*1" 0”
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tekintettel a Bucsmegyel Napló 
munkatársa ez ügyben kérdést in
tézett Vukics Franjo rendőrfőkapi
tány hoz, aki a következőket mon
dotta a készülő uj rendeletről:

— A rendelet nem tartalmaz aj 
intézkedéseket, csali az a célja, 
hogy a kereskedőket figyelmeztesse 
az árdrágításról és áruazsoráról 
szóló miniszteri rendelet betartásá
ra. Az utóbbi időben ugyanis azt 
tapasztaltuk, hogy a kereskedők a 
még mindig változatlanul érvény
ben levő rendelet ellenére egyálta
lán nem tüntetik fel az árak árát a 
kirakatokban és üzleteikben. Első
sorban tehát ennek betartására 
akarjuk rábírni a kereskedőket, 
mert bizonyos, hogy ilyen módon 
a kirakatok árjegyzései folytán ver
seny fog kifejlődni a kereskedők 
között és a fogyasztó közönség is 
tudni fogta, hogy hol legolcsóbbak 
az árak. Jól tudom, hogy a gyakor
latban lehetetlen az üzletek ezer
féle apró cikkének árát kifüggesz
teni és ez nem is lesz ok arra, hogy 
a kereskedőket indokolatlanul zak
lassuk, Feltett szándékom mind
amellett, hogy az áruuzsorát letör
jem és az illetéktelenül magas nye
részkedést megszüntessem. Első
sorban természetesen az élelmisze
rek, hús, zsír. kenyér és egyéb köz
szükségleti cikkeknél esetleg előfor
duló indokolatlan drágítást törjük 
le. Ez azonban nem jelenti azt, hogy 
a kereskedők jogos érdekeit figye
lembe ne vegyük. Éppen ezért a 
legközelebbi napokban a kereske
dőkkel, vendéglősökkel, iparosok
kal szakmánként értekezletet jo
gunk tartani, hogy kölcsönös meg
értéssel lehessen a fogyasztók ér
dekeit megvédeni.

Végül kijelentette 
főkapitány, hogy a 
már a nyomdában

Vukics rendőr
rendelet. amely 
van. a legköze

lebbi napokban meg fog jelenni.

A Csafruga-pörben
Íísfewg Jk a  bizonyitást

Véház bizottság szállt ki
Port1, M ilÁ jo jev c ire  

Ja k  cl. ff Péter,
luké Brolió előtlentik: A Csaruga- 
zacittvr m Ncmzí kedden délelőtt 
Vrbasa zXnovic: Vitási lejárást. A 
iz Kuk pAiotu v on mindössze két
nív2l? ' - ° \  urí Oiitics csendőrt 
pokretnine\ , rn «r ak ik n e k  
5Ö5/2_dKiKiwa

k^sa után az el- 
^^já^^^l^frS^örre vonatko- 
■’e f t G r é k . n  hirósádÖ. Mnd/fvanyara a oirosag

“ W f  kü/döft , I omoojevcite.
■ licsi Vi w e r  erdész meggyilko- 

íkez-Jetfe jrühnényeiről véleményt 
Szcr/ssen a bíróság elé. A M- 

zoí Vj V valószínűleg csak szerdán
déliig í tér vissza Öszi.iekre.

A tárgyalást csütörtökön délelőtt
folytatják.

Levegőbe röpítették
a ri^a-m oszkvai expresszi

Száz utas meghall
Hcísingíorsból jelentik: A Moszk

va cs Riga közt közlekedő express- 
vonatot héttőn éjszaka a levegőbe 
röpítették. A merényletet eddig még 
ismeretlen tettesek úgy követték eb 
hogy a sínek közé bombát raktak, 
amelyet a mozdony felrobbantott. $ 
Az expressvonat minden kocsija 
összetört: az utasok közül száz e^-  
ber meghalt, köztük több jelentős 
politikai szemeny. A halottak közt 
van. bír szerint, a kommunista-part 
egyik vezető tagja is.

A nyomozást a hatóságok megin
dították. A moszkvai lapok szerűit 
a merényletet a lengyel, ha“1’T11 
besurranó elleníorradalmarok k ö 
vették el. abban a hiszen then. aog\ 
az expresszen utazik / rccku.A v ’_ 
r. s hadsereg parancsnoka. A, me
rénylet színhelyét két század Kato
naság őrzi.

Felfüggesztették az uj amerikai bevándorlási 
törvényt

Az amerikai szenátus és képviselőház határozata
Washingtonból jelentik: A kép

viselőhöz nemrégiben elfogadta 
azt a törvényjavaslatot, amely 
szerint a jövőben Unió-területre 
japán állampolgárok nem vándorol
hatnak be. Az uj bevándorlási 
törvény miatt az Egyesült-Álla
mok konfliktusba keveredett Ja
pánnal, amely súlyos sérelemnek• - . .  . - ------ Z 0 7 J O
tartotta a Képviselőhöz á ’tal m eg-• háromezer embernek megengedte1 • - A V — A I w* a 1 *szavazott bevándorlási tilalmat. 
A fenyegető helyzet az utolsó 
pillanatban arra a belátásra bírta 
az Unió törvényhozását, hogy az 
uj bevándorlási törvényt ideiglenC'
sen felfüggessze és ezzel elejét’ mok felé.

Megsemm isitették
a húsz évre elitéit Carlier kapitány pőrében

Ti legfelsőbb semmitőszék nem látja beigazoltnak bűnösségét
Beogradból jelentik: A legfelsőbb 

semmitőszék kedden foglalkozott 
Carlier kapitány ismert bünpörében 
a felebbezési bíróság döntésével, 
amely tudvalevőleg jóváhagyta az 
elsőfokú bíróság által kirótt húsz 
éves börtönbüntetést. A semmitő- 
szék ujból vizsgálat alá vette azo
kat a bizonyítékokat, amelyeknek 
alapján az alsóbb fórumok a francia 
kapitányt elítélték lselli svájci ke
reskedő meggyilkolása miatt és e 
vizsgálat eredményeként hozott ha
tározatában

megsemmitltette a feilebbvitell 
bíróság ítéletét és megállapítot
ta. hogy lselli halálát nem re- 
volverlovés, hanem mérgezés 

okozta.
A sernmitoszéki határozat meg

állapítja. hogy Carlier kapitány bű
nössége nem tekinthető beigazolt
nak. Tény az, hogy Iiselli az ételé
be és orvosságába becsepegtetett 
méreg áldozata, de

semmi konkrét bizonyíték nincs 
arra, hogy a mérget Carlier ka
pitány csempészte volna bele a 

svájci kereskedő ételébe.
Megállapítja a sernmitoszéki ha

tározat azt is. hogy a vizsgálat eb

Megalakult a forradalmi kormány 
Albániába

Fan Noli püspök as ideiglenes miniszterelnök 
A tiranai kormány elmenekült Albániából

Beogradból jelentik: Az Albániá
ból érkezett legújabb hírekből meg 
lehet állapítani, hogy az albán for
radalom a felkelők teljes győzelmé
vel befejeződött. Megbízható jelen
tések szerint Tirana a forradalmá
rok kezébe került. A kormány Ti
ranát eleste előtt egy nappal el
hagyta és a régensséggel együtt 
Darazzoba ment, majd mivel ezt a 
varost is veszélyeztették a felke
lők a kormány tagjai egy olasz 
torpedónaszádon Olaszországba me
nekültek. T . , ,

Tirana elfoglalását Ljes varos el- 
estc után heves harcok előztek meg. 
amelyekben a megfogyatkozott kor- 
mánycsapatok teljes vereségei 
szenvedtek.

A .beogradi külügyminisztérium
hoz érkezett autentikus jelentések 
szerint a felkelők már be is rendez
kedtek Tiranában és Fan Noli el
nöklete alatt megalakult az ideig
lenes kormány. A kormány, amcly- 
n
tagja
h

iek Fan Nolín kiviil két képviselő-Juhiból érkező híreket és semmi jel 
aVia van, rövidesen át akarja adni sem mutat arra, Iio k v  a kormány 
ieiyét az alkotmányos kormánynak Ib.írmilycn formában is bele akarna

vegye az esetleges súlyosabb 
mérvű összetűzésnek. A törvény
hozás két háza, a képviselőház 
és a szenátus hétfőn határozattá 
emelte azt az indítványt, amely az 
aj bevándorlási törvényt egyelőre 
hatályon kiviil helyezi újabb intéz
kedésig.

A kormány egyidejü'eg tizen

a bevándorlást ez Egyesült-Álla 
mok területére, akiknek egy rész 
már május 26-ika előtt patraszál 
tolt, másrészük pedig hajón volt 
utón az amerikai Egyesült-Álla

e

ben a bűnügyben nem volt teljes, 
mert két fontos tanút — azon a cí
men. hogy nem lehet megtalálni 
őket — nem hallgatlak ki. A másod
foka bíróság nem vette továbbá kel
lőképpen figyelembe a meggyilkolt 
özvegyének kihallgatása alkalmával 
nyomatékosan hangoztatott kijelen
tését, hogy elképzelhetetlennek tart
ja, hogy Carlier. férjének és család
jának legjobb barátja, követte volna 
el a gyilkosságot.

A semmitőszék utasítja határoza
tában a felebbviteli bírósagot, hogy

küldje vissza az ügy iratait az 
elsőfokú bíróságnak a vizsgálat 

kiegészítése céljából
és elsősorban az emlitett két tanú 
felkutatásáról és kihallgatásáról 
gondoskodjanak.

A legfelsőbb bíróság döntése nagy 
feltűnést keltett a fővárosban, a 
melynek lakossága a lapok plakát
jai révén értesült a Palace-szálló- 
beli gyilkosság ügyében történt uj 
fordulatról. Bizonyosra! veszik, 
hogy a semmitőszék határozata 
után az elsőfokú bíróság fel fogja 
menteni Carlier kapitányt, aki azon
ban továbbra is vizsgálati fogság
ban marad.

és ebből a célból össze akarja hív
ni Tiranába a konstituantet.

Fan Noli, a forradalmi kormány 
feje, korcsai pravoszláv püspök és 
egyike a legjelentékenyebb albán 
politikusoknak. Annak ellenére, 
hogy pravoszláv pap, eddigi politi
kája a S. H. S. királyság ellen irá
nyult és teljesen olasz befolyás 
alatt állott. A háború alatt élénk 
propagandát fejtett ki Amerikában 
a független Albánia érdekében, a 
párisi békekonferencián tagja volt 
az albán delegációnak, majd kül
ügyminisztere lett az első albán 
kormánynak. Az ő kiilügymimsz- 
tersége alatt élesedett ki a viszony 
a S. H. S. királyság és Albánia kö-

bandabetörések is Jugoszlávia te
rületére és csak Fan Noli távozása 
után állt helyre a jó szomszédi vi
szony Albániával.

Beogradi politikai körökben egye
lőre nyugodtan fogadják az Albá- 

l

zött. erre az időre esnek az a lb á n  a ren d e lk ezésé re  álló m inden  eszközt 
m eg  fog ragadn i, m ert mi tud juk  csak  
igazán  értékeln i a dolgozó szegény  
em b erek  szem p o n tjáb ó l az iskolát, 
mi tudjuk leg jobban , hegy az a k á r
m ilyen okból isk o láz ta tás  nélkül m a
rad t an a lfa b é ta  m u n k ás  a leg k ö n n y eb 
ben  válik te h e te tlen  eszközévé m in 
den irányú politikai dem agóg iának .

avatkozni az albániai ügyekbe. Jó 
hatást keltett Beogradban az olasz 
félhivatalos Yolta-ügynökség keddi 
kommünikéje is, amely a jugoszláv 
és olasz kormányok együttes nyi
latkozata után most újból hangsú
lyozza Olaszország teljes desinie- 
ressementjét. A kommüniké a kö
vetkezőképpen hangzik:

— A Volta-irotía azokkal a va
lótlan következtetésekkel szemben, 
amelyek a külföldi sajtóban a ro
mániai és albániai eseményekkel 
kapcsolatban Olaszország politikai 
magatartásáról megjelentek, kije
lenti, hogy Olaszországnak nincse
nek titkos céljai- sem Albániában, 
sem Romániában és hogy általában 
a Balkánnal szemben politikájú ki
zárólag a békeszerződéseken ala
pul.

M acd o n a ld
a Ruhr-xúdék kiürítését követeli

r Tanácskozások indultak meg az angol 
? kormány és a francia baloldali blokk 

között
Londonból jelentik: Ramsay Mac

donald miniszterelnök egy meghitt 
embere tárgyal Parisban a baloldali 
blokk vezető politikusaival és ke
resi a közös alapot az angol-franci a 
megegyezés előkésztésére. A mi
niszterelnök álláspontja az. hogy az 
európai problémát Anglia és Fran
ciaország csakis a következő módon 
vihetik dűlőre:

1. A Dawes-javaslat végrehajtása 
és Németország gazdasági függet
lenségének helyreállítása, olyanfor
mán, ahogy azt a Dawes-javaslat 
kívánatosnak ítéli.

2. A Ruhr-vidék katonai kiürítése, 
mihelyt Németország hozzálát a 
Dawes-javaslat megvalósításához.

3. Franciaország területi bizton
ságának kérdését a Népszövetség
nek kell megvédenie, hogy pedig ez 
célra vezethessen. Németországnak 
mielőbb be kell lépnie a Népszövet
ségbe.

4. A katonai fegyverkezéseket a 
Népszövetség ellenőrzi s ennek 
kapcsán kell az általános leszerelést 
elérni, ami által Franciaország szá
mára lehetővé válik, hogy pénzügyi 
helyzetén javítson.

Félmillió koronás 
tandíj ak

a magyarország i ssépiskolákban
K íebelsberg“ az in gyen es n ép o k ta tá s  

e llen
B u d ap estrő l je le n t ik : K lebelsberg  

K unó gróf ku ltu szm in isz te r rende le t- 
te rv eze te t kész íte tt, am ely  az  elem i 
n ép isk o lák b an  is kő telezővé te n n é  a 
tan d íjfize tést é s  ezá lta l évi 500.000- 
korona teherrel sújtaná a szegény - 
sorsa tanu'ök szüleit. A  re n d e le :- 
te rv e z e t' e llenzék i körökben  é lénk  fel
tű n é s t k e lte tt és kü lönösen  a szo c iá l
d em o k ra ták  iészérő l ny ilvánult m eg 
e lk ese red e tt h an g u la t a  k u ltu szm in isz 
te r  ren d e lk e z é se  ellen . A  p árt p a rla 
m enti csopo rtja  m ég  ezen a  hé ten  
in terpe llác ió  fo rm á jáb an  a  n e m z e t
gyű lésen  is szóvá teszi az  ügyet. 
Pcidl G yula, a  szo c iá ld em o k ra ta  p a r
lam en ti frakció v ezére  a párt ak c ió já 
ról a  kővetkezőkép  n y ila tk o z o tt:

—  A szo c iá ld em o k ra ta -p árt az an ti- 
k u ltu iá lis  é s  n ép e llen es  tö rekvés ellen
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Csaruga védöbeszéde
A kitűnő C sarugának, mint 

m egírtuk, egyik ho rváto rszá
gi csokoládé-gyár tízezer d i
nárt Ígért, ha védőbeszédé
ben megemlíti a g yár készít
m ényeit A vád lo tt rablóve
zér elfogadta az ajánlatok  
sőt m ás cégekkel is hasonló 
m egállapodást lé tesített. Vé
dőbeszéde elkészítésére e so
rok  Íróját kérte  föl, aki az 
alábbi beszédvázlato t állította 
öSsze C saruga szám ára:

T etyntetes T örvényszék , N agyságos 
Elnök Ur! B ár fö lte tt szándékom , hogy 
nem veszem  túlságosan hosszadalm as 
módon igénybe a nagytekintetü  biróság 
türelm ét, m égis kénytelen vagyok fel
szólalásom at gyerekkorom  ism ertetésé
vel kezdeni. Szegény, de még csak nem 
is becsületes szülőktől szárm azom , akik 
mindazonáltal töltik telhetőleg a legjobb 
nevelésben igyekeztek részesíteni. Mi
helyt az elemi iskolát elvégeztem , be
adtak a zagrebi Vucsetics-féile fiuinter- 
nátusba, (Jellasicseva-ulica 45.) ahol 
tanáraim  csak  szépre, jó ra cs nem esre 
oktattak. Az in tézetet a legmelegebben 
ajánlhatom  m inden szülő (figyelmébe. 
Tanulm ányaim ban já tszv a  haladtain 
előre az Európa-kávéház kántyaszobá- 
jában, (hideg és meleg biiffé) s kije
lenthetem , hogy ha nem jön közbe a 
háború, ma nem ülök itt nyakig v as
ban — am elyet egyébként a közismert 
szuboticai UHreích-cég szállított — a 
vádlottak padján. De közbejött, tekin
te tes  törvényszék. így lettem  én bű
nöző. A fronton m egtanultam , hogy mi
lyen keveset ér az em berélet. S ha va
lakit büntetlenül m egölhettem  — noha 
semmit sem  vé te tt ellenem — én azért, i 
m ert m ásik nem zet polgárainak köte
lekébe tartozo tt, m iért ne lőhettem 
volna később szó nélkül agyon, a  vad-1 
Iratban em lített Topolovácz földbirto- í 
kost, aki legszentebb érzelmeimben s é r - 1 
te tt meg, am ikor azt állította, hogy lé- j 
tezik jobb cipőkrém is az »Idol«-nál. j 
(G yártja  az Első Novisza.di F e s té k - . 
gyár.) Jogos felháborodásom ban k ö v e t-1 
tem  ej (tehát ezt az  első g y ilk o sság o -; 
m at valódi Picper-féle ism étiőplszto- í 
lyommal, am elynek fö lbecsülhetetlen , 
előnye, henry zsebben nem sül el. A 
gyilkosság után két szelet F lóra-cso
koládét ettem , am ely valósággal fcl- 
üdltett. Senkit sem  óhajtanék a rra  r á 
beszélni, hogy em bertársát eltegye láb 
alól, dp ha netalán tán  valakivel mégis 
előfordulna lyesml, — elvégre mind
nyájan em berek vagyunk! — akkor ta 
pasztalataim  alapján ajánlhatom , a te t
tes el ne m ulasszon néhány szelet Fló
ra-csokoládét elfogyasztani. Csak cse
rebogár-védjeggyel valódi!

Biztosíthatom  a bíróságot az Atírla- 
biztoGitótársaságnál arról, hogy tén y 
kedéseim ben kizárólag egy szempont 
v eze te tt: m indenáron meg akartam
akadályozni, hogy bandám  tagjai fölös
leges módon v é rt ontsanak. Azt mond
hatnám, hogy valósággal közérdekű 
m unkásságot fejtettem  ki. Az ügyész 
urnák ezzel kapcsolatban te tt és való
ban Palm a-kaucsuktalp raesett m egjegy
zésére azt válaszolom , hogy célom ele
jétől fogva az volt, hogy bandám  tag 
jait csendörkéósre ju ttassam . De aki 
Pick-féle ásóval verm et ás, m aga esik 
bele. E gyre jobban siilycdtcm  m agam  
is a m ocsárba. Kérem nyom atékos en y 
hítő körülmény neki bei idni, ho^y 
első rablógyilkosságom at ellenállhatatlan 
kényszer hatása a la tt követtem  cl. M eg
láttam  egy házalónál egy doboz »Sta- 
nicin* poloskairtót, (kapható a szubo
ticai Herczl-féJe drogériában) és any- 
nylra elfogott a vágy  az után, hegy 
ezt a csodálatos hatású  szert m agam é
nak m ondhassam , hogy valósággal be
szám íthatatlan állapotban tlz-tlzenöt- 
ször hasbaszurtam  solllngenl »Ikcr«- 
védjegyü késemmel nem a poloskairtó
szert, hanem  a házalót és elvettem  tőle 
az eredeti csom agolású dobozt, am ely
nek ta rta lm át később mindig kiváló sí-

. ! . . .  i w »c<sa1í mindkettőjükéi i a kihullott bankjegyeket. E z a ta-.,o,y ™? « « -

kei kellett m egvédelm ezni az erőszak Worvá*zki’^ ^  ictő alacsony ‘ termetű, harminc év
is Maggl-íéle íevc^ckára .enni f c -  spó, otan, ,  ,«un d . a tekte e es ,r - Á í á B k ^ í

gény életrehaláira verekedett csy  üzen- tnénynek bcludi l s e i* c i.. a z i,Bi ,ősziül házi rípiit viselt. A hely.
felölt. A dulakodás lá ttá ra  nyomban (szak ad  és a tö rvényszék  m égis hala - ^voin^k megerősítették a tanoncnak 
közbeléptem  divatos D anica-félcipörn-? ra ítélne, azt ajánlom a m e.yen tisztelt • m e g f ig y e lé s é t  hogy a rablón 
„,el és a ,té l a  síhedertűl, » - . y i k  tnár i . é l e K f e ^  tn,»k hogy
a földön hevert, m egkérdeztem , liogyszésné l használandó k o te ltt a v em -en  • „ v o u
milyen alapon igényli m agának az c r - t ie id  i Drug-cégnél szerezze be. Az a A r a b ló tá m a d á s t  negyedórával n 
szényt. .M e r, én b p ta tu .,  -  felelte kötél -  garancia rá a  cég régi iéhtr-
egyszerűen. M agam évá tettein ezt a neve -  nem fog s z a k a d n i . . . .  amikor Mátics Irma tanítónő a
felfogást az erszénnyel együtt és hogy <no. banküzlet ejöít elhaladva, véletlenül

-------------------------------------------------------------------------------------benézett az irodába és rémülten lát-
, r r y « ta a vérében fekvő asszonyt. Rög.A  c e ^ i a o í a  n y e l v e  tön beszaladt a szomszédos /m /cs

A  „Temps" lesujló  kritikája. a cégtábla-purifikátorokróllo^pái^. hogy mit látott. Azonnal 
j J J o r  j  értesítették a rendőrséget és orvost

A cégtábláról mi itt már nem is [é s  nem méltók, hogy egy derék n á c ió -1 hívtak. & közelben lakó Iványi le 
beszélünk. Akiknek kedvük telik jn a lis ta  szemében létezzenek. De ie- J r e n c  dr> orVÜS részesítette a sebe- 
bcime, hogy hazafiságukat azzal sült asszonyt első segélyben, majd
n, ^ rn“ -r hô  “ '»'■ ''emsotóra megérkezett a rendőrt
azok -  hatóság úgy sem bántja ° 1 , ^  tartott és kihallgatta a
őket, — csak szórakozzanak. S mars le tt vallani, undoknak és m eg v e ten d ő -! szomszédos üzletek alkalmazásait.
belenyugodtunk abba is hogy egy- ó id ;  állították be. Kínai fallal a k a rn a k )  A s u ly o s a n  sérült asszonyt a
egy v-aros szláv voltot az doku- k g * * ™  »mdoi, moten és ettrona, t -k k6rhfeba szállították. Al-
mentálja, hogy a c é g tá b lá k  sz ő v e -  nc^t - I Lz a icnüszer kecsegkhnl na- . u z„
v é t a rn e lv  a r ra  v a ló  h n z v  m rórf/’n .  Kyon konzervatív, az uralkodó szoka- lapota i&Cll SUiyoS CS kau.sztroiatólK  arra il0gy ! sokra  és vallásokra nagyon kényelm es lehet tartam a nagy vérveszteségAj/efc lm desse, hogy mit árulnák jvol (l fia!adlisr(i azoni,an nagvon ke- és az asszony magas kora miatt.
az egyes boltokban, ne értse meg, j véssé  kedvező. .................. ..... .........

laki még nem tudja az állam nyel-i — Nem értjük  meg. mi bajt okozna
Ivét. jaz a néhány idegen eredetű  szó. me- f 'yQfsyvirrsv rrfAAIni
j A cégtáblarombolók és a ccgtáb- í Iveket k lien túrára vágyó kereskedők V o u r W £ «  M t-V U M i
lapolitikusok okulására azonban le ’'ttak kirakataikra vagy a falakra. T ér- ra b ló tá m a d á so k  S zlavón iábankeli közölnünk a párisi Temps egyik k é s z e t  esen a ném etek voltak azok. kik L ja  * ö z.a vo m a b a n
cikkét erről a kérdésről. Néhány •. e1°SZG1 nozdtex akciót, az ártatlanul Oszijekről jelentik: Néhány nap
francia nacionalista lap dicsérőleg í S Í T  po?tahi walokbm? nzokaf’a e a, uíal?b rablóbanda garázdálkodik 
emlékezett meg Mussolini rendele- h a v a k a t ,  medvéket m in d e d  ami nagy nyugtalan-
téről, amely eltiltotta a cégtáblákon Im elyek iatin etimológiai ódium át h o r -S s a g o t  ke^  a lakosság körében, a
a szláv és német szavak hasznúja- j-dozták. az ó-németből ve tt m ás sza- mely mőg alig pihente ki azokat az
tát. .vakkal pótolták, m elyeket sok mai né- izgalmakat. amelyeket Csaruga

A T c m n c  fnbót nem vnlami irrn fcmct is nehezen ért meg. S vájjon  a bandája okozott. Legutóbb pünkösd
dental n acvar X  Kcr!” án iéodaloin szellem lényegesen vasárnapján történtek rablótámadá-
röl a k ő r S l  " r - invert valam i, ezálta l?  A z ó-korlól nap- s o k  N a s ic  &  Verlcsanci közötti or-
101 a KtructoiOi. púinkig  reakc.ns m anőver volt a k/úvuton Pünkösdi-or Nasirnn é-?

— . . . .  Mi m ásnak tulajdonítsuk, mint nukzm us  sz itása és kihasználása, ami- j x /e ric sa n é in  v á s á r  v % t n n iite^F en  
egy virulens nacionalizmusnak, az ide- nek célja volt hízelegni a népeknek, el-S cn csa riC in  ya s d r  vcvt. v,me!ytKen 
gén szavaknak ezt a gyűlöletét? — ir-J  fordítani figyelm üket m ás probléinák-1! szarnJTIa; 1vetteiJ1|tszt tavoiab-
ia a Temps. — Igazán akut nacionaliz-H ói. erősíteni a korm ányok helyzetet, y & községek'cify. í(j . három

(inus, ha azt akarjuk, hogy minden n ő m -8szűk hagyom ányokat kényszeríteni á s ó r a  tá jb a ^  akik a
,‘zetben minden nemzeti lcevcn , még az ü népekre és küzdeni a szellemi fe ls z a -«vcricsailhxA i e?Fejűnk in-
\idefien vásárlókra szám itó butikok fel- jb adu lás ellen. A nacionalizmus fen/ersz-1dúltak 0 /  V / y  J a jítezetWLpr- 
i iratai is. Ezek után m ár csak az van t /rő/n a tudom dnvra és civilizációra. Uyátnórx^0,2* ífdú aLi
íh á tra . 1,O2V tiltsuk meg m ás nye lvnek ! Ezeket a szavakat -  ismételjük V - hráv,a b e n "  ^ lv í? r t 'r )  tA kiT  n v Z ' H  8 ,anö‘ly UKy lá‘szik' őket'. 0 % ^  X
p  Ő rísük  S z a  a M M ! Í ö v ^ £ -  >y ^ ^ ' Ona^ t:!li Vt /’ / •  d(t' Í J
Í ví- 'M  és újságokat, maid m agukat k-JLa‘T ia-,'/ArN A..?.raí}f,a .na” ikal. aL, ( A h  u‘
[utasokat is és — m iért ne? - -  töröliiik | clOim.istak ele Olyan tükröt tart, g dözőb '̂Öje" r, /  '/mu?
\k i  a térkénekről a világ többi r é s z e it .)amelyben minden országok náció- k ím enohufót% J.Á /aX i v F I
Jmint am elyek haszontalanok, sem m isek nalistái magukra ismerhetnek. 8 n u.z ‘ / .z . 7 <
5 fi k in t rablók 3hotT.\ ili íhhm

i Fényes nappal kiraboltak
| egij becskereki magánbankot S i d f e  vir-

k é s s z u r á s s a l  m e 3 s e b e s i t e t ! é k  a vá lin lz le t ín/q/í/ozaosnő/éí
Becskerekről jelentik: Kedden;három szúrás a nyakon és két szu- n

délben néhány perccel két óra előtt’ rás a bal alkaron érte özvegy Go- £  p é k © í <
a város főuccáján vakmerő rabló- • bclsbcrgcrnét. Az asszony'az első E„v b í r t a k
tamadas történt. A Gabelsbergcr-hzurás után kétségbeesetten vedé- P o .zártak
féle bank- és váltóüzlct irodájába; kezett; a dulakodás közbon az iró- A szu b o tica i, ren d ő rség  néhány nap- 

j benyitott egy ismeretlen ember és Úsztál mellett levő vaskálvhát fel-G™1 ezelő tt a rró l értesü lt, hogv Aínye/ 
az üzlet olt tartózkodó tulajdonos-kiöntötték helyéből és u viztartó Gf’?a p ék m este r S ko tus Viatora-ucca 
nőjét, özvegy G a b e lsb erg er  Lipót-1 kancsó a mosdótállal együtt szintén szám a la tti péküzem e köze.;ész- 
nét megkérdezte, hogy beválthat- • felborult. ' '  ’ tegügy i szem pontbó l súlyos kdogáaok
ná-e külföldi valutáját. | A bestiális támadó azonban könv-iíak-1 C5‘k* A rendőrség merindito’-ia a

A ipctvenkctcvcs ccg'tulajdonosnő ? nyen elbánt az idős növel. Amikor I ny 0rn0Zi>st, am elynek folyam án kedden 
r e n d ts  Roi iii iL u iy c j k ö z ö tt  s o h a - j az asszony már véreben elterülve B lázics ü^veietcs j er.dorkapi-
sem ^szokott eg5 ccitl tat lopkodni az í mozdulatlanul feküdt a földön a3 'caiiy és dr. Fiavcsics K oszta hatósági 
irodában, hanem vele volt mindig (rabló a nyitott páncélszekrényhez orvos kiszálllak  a helyszínre, hogy s/e- 

a i-c'v‘ t!V. • ^özsc,, j ment és felnyalábolta az ott levő I niólyesen is m eggyőződjenek a felielcn-
í Hrk 'k i7.a ’ rkÖ ';‘ {it'yka ; p^ ‘7t A rendőrség idáig még nem Jtésbcn fogla’iak vaJődisápárók A h.iy-

n»Ö;íaio - ín2' ^ h " 11 Yei jl" s tudki pontosan megállapítani az el-( színi szem lén tapaszta ltak  a rra  késztet-
n ^ n n v e'-'ZCnZ V o  Grckr- ; rablóit pénz összegét, de a nyomo-1 tele a rendőri b izo tlrubo t, bogy a pek-
vniZ°ónnpn I^n7̂ all1‘.)"lIZ,eí ^ n’ Ineft j za!> eddigi megállapításai szerint ! műhely üzem ét be tiltsak -és M aycr Géza 
i'? nemi n v í 'a1 ' u,J?ka- llaTI7 zik ötszáz dollár, háromezer (e llen  m egindítsák  a közegészség elleni
ínl 'tö r^  1 g nem ttr vissza luva-j lei es néhány ezer dinár a kasszá-hdbá.gás m iatt az e l já rá s t  \bayer pék a

A m ik o r a?  ism erp tten  Mrfi KH-. ’ ’ a i , J b c ’iltás ellen tiltak o zo tt V aries  Ferenc
b/rv  V  öV TV la’ , A rabló a p mzt kabátja alá rcj-J rendőrfő!;cpkánynál, aki iné-? kedden
dűl v a n  tro r’Ab n écé i tő  . *K !.v r ’; ' A te lő  tnVO- O'' Után Uj-bb helyszíni szem lét rendelt
í ’ '-ia i ‘x " n * k n .m to tta  z ,e - ,  z o t i :  a bankézlct apó'át tárva-nvit- c! a péktnühelvbcnbőből késet es t iz e n e g y  s z ű r é s t  e j- v e  h a trv fn  m á m  r.u-„ \\e , ,r á , í iá nu T.(> ;en- , .tett a z  a s s z o ttv  le ién  ó v ó k é n  n i i/i /• ' ,. é ikoz. en ka- j Ledde-n délu tán  h a t o rak o r szállt kiszúrások S i  Mrotn ar őrt é l '  k ’v f i i  < l i - l ^ o d,z.o ,  , ,  „ dr. Jór«( b„-



BACSMEGYEl NAPLÓ 3. oldal
műhely helyiséget, amelyről már az első 
p illanatban  m eg lehet állapítani, hogy 
köztisztasági szem pontból sok kívánni 
valót hagy hátra,

A  b izo ttság  m egnézte a munkások 
lakását is. Egy nedves szobában, am ely-! < 
ben  m indössze egy ro-sz ruhaszekrény | 4 
és egy szé tszed e tt ágy  van, négy m un-l 
kás alszik a földön. Lisztes zsákok a z l 
ágylepedő. Az inas vallom ása szerint a a, 
m unkások leg többje hetenként egyszeri 
szokott m osdani. "" B •'

A  helyszíni szende után a b izo ttság  r ,  
javasla tára  V ukics F erenc  rendőrfőka- t- 
p itány  jóváhagyta a betiltásró l szóló r 
ha tá roza to t. £

A  rendőrség  tervbe vette, h o g y .a U  
napokban  a több i pékm iihelyt is m cglá-11 
ló g a tja  és ahol köztisztasági szem pon t-8 ( 
ból a legcsekélyebb szabály talanságot p  
is találnak, a műhely tu lajdonosa e lle n ! 1 
szigorú e ljá rá s t indítanak.

------------ - ~  ' —  n g p

Á  s a rc b o tíc a i  ro k s ía n s tn a o  f 

p r a g r a m n y a  c
Nagyszabású ünnepségek Szuboticán 

és Palicsou fi
k *

Szubotica jótékonycélu egyesületei! 
Gyorgyevics Dragoszláv főispán neje véd-1 
nöksége alatt szombaton és vasárnap 
tartandó nagyszabású rokkantnapra a 
következő programmot állították össze: j

Szombaton: Délután 5 és 6 óra közt 
a* városi zenekar hangversenyez a város
háza előtti parkban. Délután 6 órai kéz- j 
dettel koncert a városháza közgyűlési 1 
termében, a kővetkező műsorral: i

1. Bacsevics Péter, a rokkantegyesület í 
elnöke megnyitó beszédet tart. 2. A Ne- ’ 
ven dalárda énekszámai. 8. Magyar da- J 
lók, énekli Rciter Ilonka, zongorán ki- 1 
séri Farkasné Gabos Nelly. 4. Trió zene-!1, 
darab. 5. Müdalok: Petrov orosz opera-s. 
énekestől. G. Munkásdalárda. 7. Szláv j 1 
dal. Énekli Manojlovics Dusánné, zongo-11 
rán kiséri Bqrovicza asszony. Szünet! 
alatt Róna Jtrpád az előcsarnokban büí-! 
fét állít fel/'

Vasárjpdp délelőtt: Árpi biifféje a Vá-

■
jüffében Vukics 
Szlobodánnó é s ! 

.nak ki. A Bco- 
íál Pietsch Fe- 
ház előtti urná- 
:ékely és Vujko- 
pedig Káinná ós 
fognak gyűjteni. 
Népünnepségek 

cl. Az ünnepsé- 
iszat. 2. SzercVi- 
télet. 4. Zsákfu- 
ídij 3 dinár. 
b előadás a pá
son, este 9 órai 
?\tkezdetter. Á kabaréelöadás programmja: 
Szerb dal. Énekli: Kovacsev Eta. 2. A 
ila i cselédek. Tréfa. Szereplők: Milánko- 
v,es Katica, Pietsch Ferencné, Gabrics 
Miklós és Szabó Ferenc. 3. Orosz balett, j 
Táncolják Euwald úrnő tanítványai. 4.5 
Növi Pál énekszáma. 5. Vásár. Vígjáték. 9 
Szereplők: Sztanticg Rózsi, Milánkovics j

Katica, Pertics Erzsébet, Táncsics Duci, 
Esküit Lujza, Krizsancsevics Krisztina, 
Kovacsics Géza, Pozderovics Lajos, Po- ■ 
komik Antal, Krmpotics Tamás. 6. Bű
vös szék. Karinthy tréfája. Szereplők: 
Horváth Lajos, Nyárai Pál, György Béla, , 
Balázs István, Deutsch Janka. Szabó Gé
za., Gravenstádt György, Bihari István, 
Szkenderovics István, Kiss Gazsi. 7. Agg- ] 
legény. Monológ. Előadja Sztantics An- , 
t'd. 8. Tarantella. Táncolja Plumenberg 
Magda, 9. Duett a Hollandi menyecské- ] 
bői előadják Ilaczkó Honka és Jrszensz- , 
ki Ernő. 10. Tréfás jelenet. Belépti dij 20 j 
ós 15 dinár.

A népünnepélyen dohánysátor, cuk- 1 
rászda, pezsgő?-, konfetti- és virágsátrak , 
lesznek, amelyek jövedelmét tzintén a I. 
rokkant! alap javára íorditják A sátrak | - 
elárusító hölgyei Rádiós Mica, dr. Szántó 
Gábomé, Najdánovics Hóba, Vukics re- •, 
rer.cné, Bacsevics Péterné. Miladinovics- 
né, Sztankovtcsné, őzv. Czéhner Andor- , 
né, Pietsch Ferencné, Vujkovicsné. t-su- í 
dicsné, lvandékics Margit, Havas Bézst, j 
Kántor Irma. Manojlovics Vuka, Popov, | 
Lachner Emma és Miskolczi Mancika. <

jum us 11.____________

A jogoszlávm agyar határm egállafitis ////? E K
utolsó aktusa

Szerdán dcieiöit Szuboticán kicserélik a két állam  m egbízottaiI sokát Szerdán 'to iytatjáic Beograd-1

a határm egállapitó okmányokat jból jelentik: A jugosziáv-macya^
o ., , I tárgyalások a pünkösdi ünnepek pii-’
Szerdán délelőtt fog lefolyni Szu-Ssson megállapított végleges /iaté-jatt néhány napig Szüneteltek. Ked-< 

oticán a S. M. S. királyság és Ma-búkról szóló jegyzőkönyvet, ame-Idcn Beogradba érkézéit Wodiáner. 
yarország közötti határok megái- ilyet az érdekelt közigazgatási /in-f báró, a magyar delegáció elnöke ésL 
ipitilsának utolsó aktusa. Kedden \ (óságuk egymás közt feötes&wsen (látogatást tett PtWes Ninkb dr. volt 
jszaka Szuboticára érkezett a 'kicserélnek. Az aláirás aktusa szer- j igazságiigyminisztcmél, á jugo- 
einzetközi határmcgállapitó bízott-j dán délelőtt fog lefolyni a szuboti-] szláv delegáció elnökénél, akinél a 
ág, amelyben a S. H. S. királysá-Seat főispáni hivatalban, ahol a ha- vitás kérdéseket bészélte meg. 
ot Csolak-Antics tábornok, a Leg- Stánnegállapitó bizottságon kívül a , »  . . . A
ílsőtob Tanácsot pedig Cree angol J Bácska-keriilet nevében Szlepcse- — Bizalom Mussollnhiek. Romá-i 
zredes képviseli, velük érkezett 3v/rs Milán kerületi főispán, Szubo- bol jelentik: Az olasz kamara kedd 
svábbá Magyarország katonai 5 tica városa nevében pedig Győr- esti ülésén Mussolini beszéde után 
icgbizottja is. Ugyancsak megér-agyev/fs Dragoszláv szuboticai főis- lefolyt az első bizalmi szavazas. An 
ezett kedden este Szuboticára ipán Írja alá az okmányt. jelenvolt 468 képviselő közül 361 a ,
•zlepcsevics Milán bácskai kerületig A bizottság kedden fejezte be kormány mellett es 107 ellene sza-; 
jispán is. I munkáját a baranyai határnál és vazott. Mussolini ellen csalt a szel-
A haiármegáUapitó bizottság ezlOszijekcn kedden történt meg a s? baloldal adta szavazatai., fel-? 

Malommal aláírja a két állam köztlkatármegállapitás okmányainak ki- tűnt, hogy Gioütti is egesz partja a 
felsőbácskai és szuboticai szaka-1 cserélése. kormány mellett ioglalt állást.

----------- -------------------------------------------------------------------------  — Eredményesen végződtek a
magyar-olasz kölcsön-tárgyalások.

Millerand levele a francia parlament előtt S w 'u U ö ’ís* K r / iű h
Az elnök forradalm i íelforgatással vádolja a többséget ból^atakuft” ^n zo rc iu m ^^ezS ő ÍL  

gyanánt szerepel, — tárgyalások.
I kam ara és a szenátus nem vette tudomásul a  köztársasági é S

elnök ü zeneté t kedden kielégítő .eredménnyel befe-’
tz j ' i  s „i«a „ „rt,„„|jezték és az erre vonatkozó jegy-Parisbol jelentik: Kedden del- elnököt, akkor az elnök nem V0,nait;u.anv.zoifpi. nbíirfúk

tán négy órakor kezdődött a nagy egyéb, mint játéklabda a pártok k e z é - p  * *
rdeklödéssel várt kamara ülése és ben. Ezért tagadtam meg azt a  kivánaá-1 —  Angol klub alakul Szuboticán.
gyanúkkor foglalkozott a szenátus got, hogy állásom elhagyjam, de a p a r-1 Szuboticán nemrégiben .mozgalom
3 Millerand elnöknek a törvényho- j lament sem leheti túl magát a törvé- indult meg Gyorgyevics Dragoszláv,
,ás két házához intézett levelével. | nyékén. Veszedelmes tanácsadók arra főispán kezdeményezésére angol 
C kamarában Francois-Mar sál mi-j törekednek, hogy pártérdekből az uj klub létesítésére, melynek az a cél- 
iiszterelnök, a szenátusiban pedig! törvényhozási időszakot forradalmi ak- ja, hogy angolnyclvü lapokat fo- 
^aiter igazságügyminiszter olvasta! tussal kezdjék meg. Bizonyos vagyok j iyóiratokat és könyveket 1bocsásson 
el az elnök levelét, amely igyl benne, hogy a kamara nem fogja őket jaz angolul tudók rendelkezésére. A\ 
langzik: s követni. Bizalommal hivatkozom m ind-(klub ezenkívül angol nyelvtanfolya-

„  A m ik o r T. nemzeDvülés 695 sz a -! k6t báz íózan ítéletére és a köztársa- [mókát létesít megalakulása utájT 
V iza tt- il m e g h ív o tt engem  legfelsőbb! sá8 iránti kölelességérzetére. Én vál- j kezdők és haladók számára. A klub- 
h i v i t i l o m b a ’ kifejlettem ho^y az E ly -1 laltaTn a felelősséget, itt az ideje, h o g y jb a  való felvételre levélben lehét je- 
sóe-be V a l i  b ev o n u lá so m ! nemzeti a  parlament is m e m y e  a m agtót. lentkezni Bladder Coombe Untál,
programra és a  szociális haladás alap- Az elnök levelével szemben a bal- Szubctica, Knez Mihajlova-ucca 5.
ján fog történni. Ezt az ünnepélyes | oloali p«u tok a következő javaslatot j — Rosszabbodott Seipel kancel- 
programmot a mai napig hiven b e ta r - j te i  jesztetiCK be. «j r̂ îfap0(.K Becsből jelentik: Sei-
tottam. Franciaország olyan külpoliti- j — A kamara azzal az elhatározásá- pf | kancellár állapotúiban hétfőn 
kát akar folytatni szövetségeseivel val, hogy nem lép összeköttetésbe az- rosszab’űOdás állott be. A kancellár. 
egyetértésben, amely megvédi a jó v á - ; zal a kormánnyal, amely a  maga ősz- Cs a |^ n k iü té s t  kapott, amelytől láza 
tételt és biztosítja a háború utáni sz o rítá sá b a n  a parlam ent jogarnak 58 foR ra en ie ]k e d c tt. EÍSClberg ta-‘ 
szerződések betartását. Ez a kütpoliti-« tagadását jelenti, visszautasítja a nyi- & kancellár állapotában beállott
ka megfelelő belpolitikát tesz szüksé-1 latkozat megvitatását es elhatározza, yaj(;ozást inkább kellemetlennek
gessé, amely a háború tanulságaihoz a hogy mindent tárgyalást elhalaszt ad- âr|ja mint aggasztónak,
igazodik. Ez az eszme vezetett csele- dig a napig, amig olyan kormány ala-
kedeteimb-n és vezet továbbra is. A z ' kul, amely az ország bizalmát bírja. — eltner Jakab ellett megSZÜÍl-
aikotmány azzal a tényével, hogy az A baloldali pártok javaslatát úgy a hunvádi eljárást. Budapcst-
elnőköt csak hazaárulásért lehet fe-ja kamara, mint a szenátus nagy rol jelentik: Az emigránsok közül 
lelösségre vonni és azzal, hogy az el- többséggel elfogadta, e z  a lépés aztjWeltner Jakab, a »Nepszava« volt, 
nők megbízatását hét évben szabja ’ jelenti, hogy az ideiglenes kormány jszerkesztője pénteken jelentkezett a, 
meg megóvni akarja az országot a p o -!• azonnal lemond és előreláthatólag j budapesti királyi ügyészség elnök-; 
litikái ingadozásoktól. Ha a többség?még a szerda nap folyamán sor ke-bégénél A reierens hgyesz közölte 
kénve-kedve szerint csaphatná el az grül Millerand elnök lemondására is. (Weltnerrel, hogy a diktatúra buka-

---------------- -------------------------------------------------------------------- h a  ««!> "jesindult b iM m tóen  a
I további eljárást megszüntették elle-

'*  I • {vízvezeték , lehetne motoros fecskendő  nCj a sajtóügyekben elévülés címén,
I f lO G í KSfjyi&IISmSl A  hatalm as tűznél a vizet p á r  h ek to li-  egy^b ügyeiben pedig büncselek-

,  tér ű rtarta lom  kocsikban a  város bel- n ié n y  hiánya miatt.
a KOpp~féle keményítőgyár h e jé b ő l kelle tt k ihordani s a szivattyú- __ Id5jiiráa. (Popovics Gyötgn köz-

\  szu b o tica i tű z o ltó sá g  h ián yos fel-iP*- '•~2'c n,in az u 0 so inspektor  jd s/o fn j A  távoli dep-
sxerelóse veazedeíemniel fenyeget R  a vizvezclék meg- fcsszió h a tásá t hozzánk nem  terjeszti

V asárnap este a leégett kem ényítő- 3 épül, vízgyűjtő c isz te rnákat kellene ép ít- ,u\  h c l y c e  ty1. * t ím á r t  
ry.'r üszkös rom jai ú jra kigyulladtak. A ? te fa i, am inek költségeihez a b iz to sító  nCJ ’i "
gyártelepen á llandó  tüzőrség van ugyan, H .rsu .a t oknak is hozzá kellene járul- ia ‘a r0 ‘-n1,
[ionban a nagy m unkában elcsigázott | n 0!;. Szükséges volna 2 — 3 m otoros- — A magyar kormány tervezete a 
sárom tűzo ltó  e la lud t s csak akkor éb- i |<ocsi s legalább egy au to iroo il-íccs- tisztviselői Illetm ényekről. B udapestrő l 
cd t föl, am ikor a szom szédos l 'e rru m -jk e n d ő . jelentik: Smith Jeremiás a napokban aj
y .r  m unkásai m ár e lo lto tták  a tüzet. 1 z\  tűzoltóság jó, a parancsnok cé ltu -1 n ép szö v e tség  elé te rjesz ti a m ag y ar, 
éghető anyag különben is keves v a r J j ai0St Szükséges volna azonban a 8 korm ánynak a tisztviselő  ille tm ényeké 
nár a kem ényítőgyár helyén, néhány p .üzoltótiszti ügyeletes szolgálato t re n d -J iö l szóló te rvezeté t, am ely szerin t az- 
:ormos gerenda kezd e tt égni. Sszcresileni. illetm ények az a ran y p aritás  40—60>

A  K opp-gyári tűz fölhívja a figyel-fi Ezzel a felszereléssel, am ivel a szu- százalékát fogják elérni. A kérdésben; 
net a szuboticai tűzoltóság fölszcrelé-1[)OtiCai tűzoltóság dolgozik, a világ 28-áig kell m egtörténni a  döntésnek,! 
éré s olyan hiányokat m utat meg, 8 egyetlen  tűzoltósága sem tudna  e rc d - liu liu s  elsejéig rendezni kell a  tisztv ise- 
,m elyeken seg íten i kell, m ert a m s i |m^ny t e lérn i. Szuboticán m ég nagyon lök fizetésének kérdését.
ölszcrelés m e lle tt a tűzoltóság k q > te -15Ok a nádfödclcs ház s ha szerencse*- _  p 8nyoootö leveleket kaptak u  ost« 
en m egküzdeni azokkal a fo rdatok- ;ea  s;.él fuj, az egész város kAb ^ o c ia iíjta  vezérek. Bécsböl je len-’
;al, am elyek rá  várnak. könnyen juthat G yöngyös sorsára. h ik :  A Seipel elleni m erénylet óta a szo-

Egy olvasónk, aki tizenhét évet töl- z\  veszedelem , amely a K opp-gyár I ciáldemokrata-párt több vezető tagja fe - , 
ö lt a bécsi tűzo ltóság  kötelékében, a leégésénél fenyegetett, rem élhető leg  3 nyegétő leveleket kapott, amelyben kilá-; 
övetkező h iányokra  m utat r á :  S a r a  b írja  a városi hatóságot, hogy a j tó s b a  helyezik, hogy meggyilkolják őket/

A  vízvezeték  hiánya  illuzóriussá teszi ^ tűzo ltó ság  jobb fö lszereléséről gon-fl ha Seipel áldozatul esik a merényletnek,.' 
i tűz elleni védekezést. De ha nincs i s ’ doskodjók. |A  rendőrség nyomozza a levélírókat.

hogy.aU
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— Háromszázötven millió dollár 
tclcsleg az amerikai költségvetés
ben. Washingtonból jelentik: A jú
nius 20~án lejáró költségvetés 350 
millió dollár felesleggel zárul.

— Em léktábla Kiss József szülőházán,
Budapestről jelentik: M ezőcsát község
ben kedden délelőtt leplezték le ünne
pélyes keretek közt azt az em léktáblát, 
amellyel Kiss Józsefnek, a nem rég el
hunyt költőnek szülőházát jelölték meg. 
A vallás- és közoktatásügyi m iniszté
rium nem  képviseltette tnagát az ünne
pélyen.

— A p écsi e g y e te m  s z o lg á ja  k ö 
v e t te  el a  h u l ia g y a lá z á a t .  Pécsről je
lentik : Az ism eretes hullagyalázási ügy

— A b ács m egy el Gazdasági Egye
sü let ankétja az árvízkárosultak  
ügyében. S zom borbó l Jelentik : E hó 
14-én , szo m b ato n  reggel nyolc órakor 
a B ácsb cd ro g  V árm egyei G azdasági 
E gyesü le t é rtek ez le te t ta rt az árv íz
k á ro su ltak  segélyezése  ügyében . A z 
é rtek ez le ten  m eg akarják  állap ítan i 
azo k a t a  m ódokat, am elyek  m ellett 
az. egyes á rv ízkárosu ltak  te ljesíthetnék  
a cukor- és k endergyárak  és  m ás 
válla la tokkal szem b en  vállalt k ö te le 
ze ttség e ik e t, továbbá  határozn i k íván
nak  az á rm e n te s ité s  k iép ítése , az  a d ó -1 ca 4 megkezdte.

— Késelés — BnvédelembBl. S zen -j Magasugrás: 1. G áspár 189 
iá ró l je le n tik : Sule Lajos szabadságo lt! Serf 180 cm.
katona Szentm iklóson összekülönbözott Sulydobus:  1. Bedő 13.87 m. 2. For- 
egy csendőrrel. A verekedésbe bele- 
avatkozo tt K aics Szlavxó szentrniklósi 
legény, ak i m egtám adta a szabadságolt 
katonát. Sule erre kést rá n to tt és Kai- 
csőt m egsebesíte tte . A  csendőrség S ü
lét k ihallgatása után szabadonbocsáj- 
to tta .

2íed. naiv. dr. Schwerez nudoll fog
orvos-specialista, Grác, Berlin, Zürich-i 
gyakorlata után fogorvosi rendelését 
Vel.-Beőkerekcn, Pupinova (Árpád) uli-

báth 13.65 nv
5 angol m éríöldes gyaloglás: 1. Fe

kete 37 p. 56.3 mp. (országos rekord).
Szenta: B ácska II.— Szentai A. C. 3:0 

(2:0.) A szuboticai csapat nagy fölény- 
nyél győzött. Szegedinac bíró  crélyte- 
lcnsége m iatt a já ték  a m ásodik félidő
ben teljesen elfajult.

c len g ed és , az á rv ízkárosu ltak  s e g é 
lyezése é s  olcsó k am ato zású  á llam 

vizsgálata során az egyetem  H utnoge! kölcsön ügyében . M eghívják az élte-
A* « * * ■ * * • * 1 * 1 f f  •• 1 •• ■ _ í _ _ I Ma

nevű szolgája e le in te  az t va llo tta , hogy 
a zsidó d iákok követték  cl a hullagya- 
lázást, ezt a vallom ását m ost vissza
v o n ta  és az egyetem  fegyelm i b izo tt
sága e lő tt m agára  válla lta  a te tt  e lkö
ve tésé t. A szolgát e lb o csá to tták  az 
egyetem  kö te lekébő l. Az ese t ezzel 
m ég nem ért véget, m ert a szolga a 
jegyzőkönyvben fe lvett vallom ása elle
nére is a hallgatók  fen ta rtják  vádjaikat 
s c célból P écsre  u ta z o tt a budapesti 
egyetem  ifjúsági nagybizo ttság  kikül
d ö tte , hogy az ügyet m egvizsgálja. Az 
egyetem  részéről m eg in d íto tt vizsgálat 
e ttő l függetlenül azonban véget ért.

— A szov.teíkorraány fárgj^aláso- 
kaf kezd Franciaországgal. Moszk
vából jelentik: Rykpv kijelentette, 
hogy a szovjetkormány rövidesen 
tárgyalásokat kezd Franciaország- 
feal.

— M űkedvelő i e lő a d á s  B ajm okon  
A  bajm oki m űkedvelő g á rd a  pünkösd 
kor jó lsikerült e lőadást re n d e z e tt a ro'c 
kant katonák javára. A  S árg a  csikó 
hozták  színre, olyan jól, hogy az elő 
ad ást közkívánatra hétfőn m eg kellet 
ism ételni. A  rendezés s ik e re  Lieht Sán 
d ó r rokkan tegy leti tisztviselő érdem e

— Az őszijeid Lipa dalegyesfilct fubi-
tenma. Oszijekröl jelentik Fényes keretek 
közt ünnepelte meg vasárnap az oszijeki 
Lipa horvát dalegyesület fennállásának

kezle tre  a  gazdakörökön  kívül az 
érdekelt községi elöljárókat, a  fo lyam 
m érnöki h ivatalt, az á rm en te s itő  tá r
su la toka t é s  az érdekelt cukor- és
k en d erg y árak a t is.«

— Bemutató a Katholikus Legényegy
letben. A szuboticai Katholikus Legény- 
egylet mükedvelőgárdája, amelynek ope- 
rettegyüttese legutóbb az Aranymadár 
előadásával ért el nagy sikereket, junius 
15-ikén uj darabbal mutatkozik be a szu
boticai közönségnek. Ez alkalommal Pé
kár Gyula: Kölcsönkért kastély cimü há- 
romfelvonásos vígjátékét adják elő jó sze-

Msd. nniv. dr. Schwarcz Budoli fog
orvos-specialista, Grác, Berlin, Zürich-i 
gyakorlata után fogorvosi rendelését 
Vel.-Becskereken. Pupinova (Árpád) uli- 
ca 4. megkezdte.

A voco és a hólyag megbetegedéseinél
a F e r e n c ' J ó z s e f  keserüviz rendkívül 
jóhatásu hashajtónak bizonyul.

TŐZSDE
El •

A dinár külföldi árfolyai
1924. junius 10.

Zürich 6.875.
Berlin deviza 49.9—50.1 milliárd m ár

ka, va lu ta  48.9—49.2 m illiárd m árka.
Becs deviza 840—844, va lu ta  835— 

841.
P rága  deviza és valuta 41.25—41.75. 
N ew york 120.

Novlszadl term énytőzsde, Junius 10. 
Irányzat változatlan . Búza bácskai 285 
—292.50 dinár. Á rpa bácskai 295—4500 
dinár. T engeri prom pt 227—227.50 di
nár. Bab, fehér, bácskai 640 dinár. Liszt 
Ü-ás GG. bácskai 460—470 dinár, 2-cs 
411—420 dinár, 5-ös 365—370 dinár. 
K orpa 190—195 dinár,

Szentai gabonapiac. Irányzat lanyha. 
Búza 290 dinár. Árpa 275 dinár. Zab 
200 dinár. T engeri 213 dinár. Köles 500 
dinár. Bab 600 dinár.

Chikagói term énytőzsde. Búzában 
kedvező term éuykilátásokra a  piac 
nyom ott. Az árak  lem orzsolódtak. Ten
geriben, jelentékeny keresle tre  és ked
vezőtlen term ésk ilá tásokra  — a  hangu
lat szlárd  és az árak  em elkedtek.

Beograd, junius 10. Zárlat: Bukarest 
36.35, Genf 14.86, Newyork 84.70, Prága 
2.4925, B ecs 11.89, London 366.80, Mila- 

__ t t nó 36.90, P aris  4.28, Szófia 59, Buda-
Spárta (Prága)—Duisburger 1 Pest 10.50. Határidő je g y zé se k :  Prága

junius 30. 2.50, P rág a  jul 
Takar ékkor ona 134.

Zürich, junius 10. Záriét̂

SPORT
rr.

A csent al olmnárinm toxuaverseny®. A
szerdai gimnázium tanulói pünkösd kéf 
napján a SzAK pályáján jólsikerült tor- 
naünnepólyt rendeztek. Részletes ered-

rcposztásban. A "főbb szerepeken M. Pál- J mény. Sulydobás: L Farkas (VJ. oszt.)
9.16 m. Diszkoszvetés: 1. f arkas (M.)ív Margit, Kiss Manci, Mamusich István,

Kozma Gyula, Wagner Ferenc és Schadl 26.70 m. Magasugrás: 1. V 
József osztoznak. A darabot Mamusich K>ö cm. lávolugrás: 1. Zik 
István rendezi. Az előadás tiszta jöve
delmét a rokkantalap javára fordítják.

— Eljegyzés. Müller Ilonkát Ada, eljci
gyezle W eisz Illés 1 ek-Beckerek. (Min- y erner> Müller, Kikolics, Radovics. 
den külön értesítés helyett.)

— Elfogott betörő. B ecskerekről je
lentik: A rendőrség kedden le tartózta tta  
Berger Kristóf romániai születésű nap
számost, aki útlevél nélkül átszökött a

Weinrich (VI.) 
ígrás: 1. Zikov (VII.) 5.05 

m. 100 m. síkfutás; I. Gyetvay (VII.). 
Füleslabdahajitás: 1. Farkas (VI.) 38.65 
m. 60 m. női futóverseny: 1. Basics Olga 
(V. oszt.) S ta fé ta :’ 1. B. csapat: Zikov,

Külföldi lalballercdmények. Becs: RFC 
(Prága)—ílakoah 6:0; Rapid—Royal G.
Antwerpen 0:0. Az antwerpeni csapat 
csalódást keltett. Vienna—DFG 3:1 (1:1).* 
A Vienna szép játékkal győz. Lemberg:

határon és Becskereken betört IV attay  g Makkabi (Brünn)—Pogon 1:0. Karlsruhe: 
Miklós lakásába, ahonnan ruhanem űé- 8 XKC—Bulgária olimpiai csapata 5:0;
két és egy baltá t v itt el. A balta segít
ségével még két betörést követe tt el.

Drezda: Amateur (Bécs)— Guta Muts 3:0. 
Duisburg:

ai

harminc éves és az Oszijeki Ilorvát 01- 
vasókör negyven éves jubileumát. Az ü n - j  Sztarakanizsa p iacterén  a m ost alakult

L ődijazns Starakanxzaán. S zta ra"i SV 4:1. Berlin: FC Nürnberg—Hambur- 
kanizsáról je len tik : Pünkösd n ap ján sg e r SV 2:0. A ném et bajnokság döntője.

népségekre az ország minden részéből ti
zennyolc dalárda ötszáz tagja érkezett

uj G azdakör vezetése m elle tt jól sikc' 
rü lt ló- és csikódijazást ren d eze tt. A

A nürnbergi csapat erős küzdelem után 
győz. Frankfurt: WSG (Bécs)—F rankfur-j 6.8750, Newyork 568

Őszijeire, köztük a szuboticai Névén dal-1 d íjazo ttak  értékes lószerszám ot kap tak , 
kör is. Részt vett a jubileumon Ákszamo-íjA V igadó term ében fényesen sikerü lt

ter FG 2:0.
Magyar csapatok győzelmei Lengyel

P aris  28.50, Milánó 
B udapest 0.0061, B

országban és Németországban. A túrázó 3.4250, Szófia 4.05. ,
vies djakovói püspök is. Szombaton este I m ulatság zárta be este az ünnepséget, j magyar csapatok közül az MTK pünkösd-
fáklyásmenet vonult végig a fellobogózott | 
városon. Vasárnap reggel a dalárdák ün
nepi misén vettek részt az alsóvárosi 
katholikus templomban. A misét Aksza- 
movics püspök celebrálta. Délelőtt a da
lárdák Haller Miklósnak, a zagrebi Opera 
igazgatójának dirigálása mellett hangver
senyt tartottak a Szlávia-mozgóban. Dél
után az alsóvárosi parkban népünnepély 
volt, este pedig táncmulatság a IIrva'.ski

— Tűz a Lelbach-paiotában. Ma éjjel
egy órakor tűz ütött ki az Alckszan- 
drova-ullca 1. szám alatt levő Lelbach- 
palotában, am ely szerencsére nem  vég
ződött nagyobb katasztrófával. Ugyanis 
-dr. Pollák Lajos orvos m ásodik eme
leti lakásán a fürdőszobában, valószí
nűleg már az esti fürdés után a báz- 
belick vigyázatlansága folytán kigyul-

kor Lodzban játszott, az oltani bajnok
csapattel, amelyet erős küzdelem után 
2:1 arányban legyőzött. Az FTC vasár
nap Berlinben mérkőzött a Norden Nord- 
westtel, amelyet az olimpiai játékosokkal 
megerősített csapattal 2:0 arányban fö
lényesen megvert. A gólokat Pataki és

Budapesti értékt 
inai tőzsdén tartc 
kély forgalom vo 
koronákban): Bar,.2 p 
Bosny. ag rár 67, 
von jelz. 69,

' ‘ a

Dómban. Az ünnepség résztvevői hétfőn 5 dZ fölgyülemlett szennyesruha.
elutaztak Oszijekröl. í anie,y CSak é ',fó1 l,tan kezdett lánggal

égni. A fojtó, bűzös füstre figyelm essé
— Az állatorvosi kongresszus határo

zata. A szuboticai állatorvosi kongresz- 
r.zus, ajmely — mint m ár me®frtu1c — 
hétfőn fejeződött be, a következő ha tá
rozatokat hozta: A kongresszus kíván
ja, hogy a zagrebi állatorvosi főiskolát

33, M agyar hitel 625, Jelzálogjáéi 122, 
. .L eszám íto ló  86, O laszbank 23 M ar/n /

L ^ cüboí-er Jö tté k . A líl. kér. Kicdben a j if,. O sztrák  Hitel 234, Kerésk bank 
K deiláyal, 1:1 arányban végzett; a re- 1369> T akarékpénztárak:  Belváros,aroS} 32

Egyes. föv. 176, Ált. takarók  175, Mok- 
tá r 220, P esti hazai 4240. Biztosítók; j 
Magy. Bizt. 10.000, Fonciérc 275. M é 
rnök: Borsod-tniskolci 144, Concordia 
49, 1. bpesti gm. 143, G izella 56, Hungá
ria 100, K irálym alom  33. B ányák és 
téglagyárak: Borsodi 148, Szentlőrinci 
84, Cem ent 9J, Szászvári 400, Kohó 
565, D rasche 260, M agnezit 2275, Asz
falt 77, Alt. kőszénb. 3650, Urlkányi 
1160. N yom dák:  A thenaeum  170, Frank
lin 105, Globus 42, Kunossy 13. Vasmű
ve k  és gépgyárak:  Gróf C sáky 20.50, 
Gazd. gép 198, F egyver 1400, Franki 
130, G anz Dán. 3526, G anz vili. 1700, 
H ofherr 185, K istarcsai 48, I^ n g  165, 
L ipták 15.5, Ált. gépgy. 44, Rim am urá
nyi 141, Schlick 81. Különféle vállala
tok:  Ált. gázizzó 16, Bárdi 13, Baráti 4, 
Báni 84. Danica 145, Diana 8.5, Déli- 
cukor 625, Czinner 27, Izzó 680, Gyap- 
jum osó 57, Fővárosi sor 40, M űtrágya 
170, Karton 93, Klein 9, Keleti 58, l.i- 
getszan. 36, Cukor 3325, Őstermelő 
275, Pannit 237, Gunnni 500, Mezőit, cu
kor 278, Interexim  28, Szókra 59, Szeg. 
kend. -142. Faipari vállalatok: Guttmann 
490. Hazat b  150, Honi ía S'/s. Maloin- 
soky 16.25, Ofa 575. Szlavónia 101, Na-

vansmérközést 2:0-ra nyerte a magyar 
csapat.

A Pannónia megvolté a Hungáriát. Bu-
Ictt a Móncrva-nyomda szem élyzete, |  daPeMru jelentik: A pünkösd hétfőn 
ír/nntid c.prrifc/»fruVrn Icia+aV V H Jdtlü. ÍŐVCrSPnVCt >A jul)Í-

leurai nyolcaet< Pannónia csapata nyer
te Hungária ellen félhosszat. A nyolc
evezős versenyt szintén a Pannónia 
nyerte 4 perc 43 mp.-es idővel. A máso
dik háromnegyed hosszal a Hungária lett.

Atlétikai verseny Budapesten. Buda
pestről jelentik: A MAC—MTK. kétna
pos atlétikai versenyén a következő 
eredm ényeket értéit el:

100 m.: 1. GerŐ 10.9 mp. 2, Kurunczy 
II mp. 3. RózsaJiegyi 11 mp.

200 m.: 1. Gerő 22.8 mp. 2. Kurunczy

azonnal segítségükre tsietek Pollákéknak 
ugv, hogy mire a  tűzoltók kivonultak, 
a tű z 'm á r  el is volt oltva.

— A vajdasági nyagdijas-azSretaég
csatolják  a zagrebi egyetem hez, mint kBzgytUéee. K vajdasági nyugdijas-szö-
kiliön fakultást. A kongresszus kimond
ja, hogy a skupstina pénzügyi b izott
ságában előterjesztett indítványt, amely 
szerin t a foldmivelésügyi m inisztérium 
ban levő állatorvosi szekció beszünte
tendő, a kongresszus a leghatározot
tabban helyteleníti és az ellen tiltako
zását fejezi ki.

— Meghalt n fölárgyaláson. Lúgosról | '■‘j'-i*'1) 
jelentik: A lu/osj törvényszék a napok- l,,rnf"
ban tárgyalta az. aninai bányakatasztröfa 
im áit vád alá helyezett Nynö Béla há- 
nyakapitány ügyét. A tárgyaláson Nyirö 
n lelki izgalmai, következtében hirtelen 
/összeesett és meghalt. Az orvosi vizsgá
lat megáliai ilot; i, -y a. hányakapi- 
tányl szivszélhüdé? ölte in1

— Öngyilkosság. Noviszadiól jelentik:

vétség o hó 22-én, vasárnap rendkívüli 
közgyűlést tart Szuboticán. A közgyűlés 
délután három érakor kezdődik.

—- Halálozás, özvegy acsádi Acsády 
Bélámé, született perlaki Perlaky Eleonó
ra e hó 8-án hatvannyolc éves korában
Topolán meghalt. Az elhunyt lelkiödvéért 
1 l-én, szerdán délelőtt kilenc órakor m u -1 ir!P- 

,Z1 tr.tják he a szent miseáldozatot a topolai ni-: L Kurunczy 50.4 mp. 2. Fber-
slcin (Hannover) 51.2 mp.

890 m.: 1. Fonyó. 2 p. 01.6 mp.
i 100 m. staféta: 1. KAOE 43.6 mp 
MAC 44 mp.

katholikus templomban.
- -  Bodnkfilták a noviszadi solyemgyá: 

űzőmét. Noviszadról jelentik A novisza
di selyenigyár igazgatósága a gyár Üze
mét — tulprodukeió következtében  
redukálta. Nyolcvan munkást o'boesáj-
tollak.

—  RahlótánJadás Noviszadoa. Novi- 
szadról jelentik: A nre.jszadi írtnapark-

//ó  gál: 1. M irk á t 16.2 mp.
m. staféta: 1. KAOE 3 p. 56

mp.
1. Bcjczy 4 p. 12.7 mp.
1. Benedek 2 p. 40.8 mp.
1. bransen (Németország)

1000 m. 
f000 m. 
5000 m

Renjaniin Mus/efia. szni. if vAj illetőségű ban szombaton r te ismeretlen lelte:-'.k Hf, n rp ■> k'nhe.',- i, o-. j-"K" J”—’’. -ía -'/a, Szlavónia 101, na-fiatalember kedd rejrgrt fügyilk csági I megtámadták D?mr,n Vpahic-ot és e lra -l Tn’voh íírrís1 1 10 i -U-, ( eó T 0' i S!CÍ 2í*W’ bútor 6, Zcntai 160.
s z á n n é k !  a Dunába vetette m agát.l hohak (öle :,6fi dm ád. A rend iség  a mi r^f, Adria 1950, At-

Ilolttesét nem találták ruog. j nyomozást megindította ’ i -ó /’/ . m A jlan tika  4z, Közúti 40, D élivasut 78, Mftr
« u s , o o ^ ( t , , .  I. M arval.ts 42.12 m. 1335, Nova 178, A ilam vasut 750.
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Értesítés.
É rtesítjük  az  igen tisztelt a lap itó - és  rendes 

ü z le trészes  tag ja in k a t, v a lam in t ö sszes biztosított 
fe le inket, hogy S cb n au fe r F e re n c  ügyvezető tisz t
v iselő  in téze tünk  kötelékéből kivált, nevezettnek  
részü n k rő l sem m ifé le  m eg b íza tása  n incs és  e se t
leg es in tézk ed ése ié rt sem  anyagi, sem  erkölcsi fe
le lőséget nem  válla lunk .

Som bor, 1924. junius hó 5-én

Teljes tisztelettel
Gazdák B iztosító Szövetkezete  

4343 Igazgatósága.

Í924. ju n to  11.

Tekeaszta! eladás
A  N o v ak n n jizsa i p o lg ári O lvasókör te k e a sz 

ta la  az  E hrenfeld -féle  vendég lőben  1924. jun ius 
16 án  d é le lő tt 9 ó rako r m e g ta rtan d ó  nyilvános á r
v e résen  eiadatik .

E ín ö k s é g .

I»vr. br. 274/T 924

D raíbena ohjava.
D olepo tp ir.an i sudski isv iá ilac , u sm islu  §. 102. 

zak. öl. LX. 1601 ovim  obav lju je , d a  öe se  u sled  reSenj© 
vei. k ik indskog  sresk o g  sudn br. 4 4 7 /1 9 2 4  u kő rist 
povo rioca  M artina  Laslo iz V ei. Kik ndd z a s tu p a n o g  
po advokatu  D ru. K arín  E rlin g u  iz Vei. K ikinda p ro tiv  
d u ín ik u  iz IdjoSn na jav n o j p ro d a ii p ro d a ti pop isano  
pokro tn ine  u zap ian iku  od 3. m aju  1924 g. i p ro cen jen e  
u  v rednosti 8650  din. a kojo so  snsto jo  od  p red m eta  !
1 crno karuca, 4 m et. pSenice, 4 m et. ok run jena  kuku- « 
ruza , 1 reSeto, br. 2 3 6 , 1 sajnöica. i

P o  rés m ju v e i.k ik in d k o g sre sk o g su d a  br. 1 3 9 0 /1 9 2 4  | 
odred jona iavna  p réd á ja , rad i p o d m ire n ja  g lavn ica  od  
700 din. i do  soda u stan o v ljen ih  troS '-ova u izn o su  od 
451 óin. 50  p. odrZaée s e :  17. juna 1924 god. u 3 sa ti 
po  p o d n e  n a  licu  m osta  u  IdjoSu u  sm islu  §§. 107 i 
108. znk. öl. IX . 1881 po nnpluti kupoprodn jno  cene 
u  go tovom , a  u sluŐaju nufcde i isp o d  p ro cen jen e  v red 
n o sti p ro d a ti.

U  Vei. Kikindi, 30 m aja  1924  god .
B c S íd a r  I. FZSíákoviő

SZTEP1CS VENDÉGLŐ
újonnan megnyílt árnyás

K ER TH ELY ISÉG ÉB EN
minden vasár- és ünnepnap délqtin 5 órakor

FÉ N Y K É PFE L V É T E L E K
a megie'ent vendégekről

s p o r t

4275 su d sk i izvráilnc.

4296

V ersen) tárgyalási hirdetm ény.
S tara-K an jiia  r. t. v á ro s  tanácsa II. n ilvános ver" 

se n y tirg y a 'a s t hirdet az adorjáni állom ástól 7 kin.-re 
fekvő orom hegyes i uj elemi iskola felépítésére.

Tervek, lö ltségszám itás, pályázati feltételek a vá
ros: mér; oki h ivatalban  a hivat dós órák a la tt m eg
tekinthetők.

A kclisége lő :rányzat végösszege 240 000 dinár.
Az épít ezéshe?. szükségei: téglát t s  cserepet vál

la lkozó  a var. síól küíe es átvenni.
Az aján á tok  le g k és .b b  f. évi junius hó 16-án 

déli 12 óráig a városi mérnöki hivatalban nyújtandók 
b e :  „Aján ai az erom hegyesi isko lára0 fe lira tta l ellá
tóit lepecsételt borítékban. Az aján at benyújtását m eg
előző nap déli 12 óráig mint óvadék 12.000 d inár kész
pénzben vagy letétre alkalm as értékpapírokban a város 
ház ipénztárában  lefizetendő.

Az árlejtésen csak azok a válla lkozók  vehetnek 
rész t, akik az ép. m in . 34933/923. sz. rendeletében 
foglalt követelm ényeknek m indenben eleget tettek.

A város fen tartja  m agának a jogot, h gy az aján
latok közül szabadon vá lasz thasson

Starz-K anj í;i, 1924. in jus h 31.

4268 P o l g á r m e s t e r .

ÍJroj 98“ 7. s ./o . 1924.

D raíbena objava.
PotpFaui kr. sudski izvrsiiac na osnovu §. 102. 
cl. LX. iz 1881. god. objavljuje, da se usljccl o d -  

luke Bröj, Gn. 585/2—1924. kr. sreskog such u Od- 
zacittta na koriét ov rá ioca  F ischer i drngovi iz N ovog-
Vrba&a zastupanog ' poci advokatu Dr. Josifa Sekelj 
iz Knle protiv ovrSenika iz Parabuóa radi nam irenja 
traioin.) od 2893 D inara i pp., prodati n i  javnoj d rs ln i 
<ocTn tnÍne uPteane u z a p is i’ku nlenidbe na Broi. Gn. 
585/./--1924 i procenjene na 21000 D inara i to 2 konja. 
. ce r . ,  J i i a t i  dana 3i). inna 1924. god. u,p.t:

Pavabucn.
■ 'IH ÍJIW U . " cPkd"nl;,!, ispiailti e t r u  i p re tra li 

S is iu  8. 5. 107 i 10S zak. él. LX,

Árverési hirdetmény
A  H alb roh r János-fé le  a lap ítványi gondnokság  

f. hó 16-án délelő tt 10 ó rakor az Izr. S zen t Egylet 
irodahely iségében  (Zrinjski trg . 23 .) m eg tartandó  
nyilvános á rv e résen  b érb ead ja  az  alap ítvány tu la j
donát képező  kb. 10 lánc ludasi szán tófö ldet, az 
1924 /25 -i gazdaság i évre.

Á rverelők tartoznak  az  á rv e rés  m egkezdése  
előtt 1000 d inár b án a tp én z t le tenn i, am ely  b á n a t
pénz t a  leg többet Ígérő a ján la ti Ö sszegének tiz 
száza lék ára  tartozik nyom ban  kiegészíteni.

Á rverelőre a ján la ta  m indaddig  kötelező, mig 
an n a k  el vagy el nem  fo g ad ása  fölött az a lap ít
ványi gondnokság  dönt.

A  közelebbi feltételek  az á rv e rés t m egelőzőleg 
ism erte tnek .

B ővebb felv ilágosítással szolgái R eiter G yula 
(R eiter-gyár, Paliők l put).

S ub o ticán , 1924. Junius 5.
42 4 Az alapítványi gondnokság.

T om erini Izraelita  H itközség

P á l y á z a t

A temerini izr. hitközségnél m egbetegedés folytán 
kántor és m etszői állásra „Schochet Ubodek Vkoreh“ 
pályázatot hirdetünk.

Pályázhatnak azok, a kik három elism ert rabbitól 
m egfelelő képesítéssel bírnak. Moei előnyben részesül. 
Javadalm azás: fix izetés megegyezés szerint, azonkívül 
lakás. 5 ért, egész sechita, 2 öl kem ény tűzifa.

Pá'yázati kérvények, melvekben az eleikor, csa
ládi állapot stb. feltüntetendő, leekésőbb f. évi ju'íua 
1-ig a tem erini izr. h itközség elnökségéhez külden
dők. Az állás f. évi szeptem ber 1-én betöltendő, Úti- 
kö.tség csak a m eghívottnak térítte tik  meg.

Tem erln, 1924. junius hó 8-án.
Z e lm a n o v ic  J a k a b

a. k. álé in  -k 4289
S c h o s s b e r g c r  S im o n  

s. k. elnök.

ooGOCO

kun ienu a ívar u sm'isl 
i l  18öl. god.

O d z .'c h ^ , 2. Juna 1924 god.
1290 J o v a i  V áci 

kr. sudski i/.vrs.te j
►».u

Szw rb-pravoitláv  H itk S zség  K el.

h i r d í & t m & n y .

A m oli sze rb -p rav o sz láv  hitközség f. évi jun ius 
17-én  d . e. 10 ó rakor a hitközség irodájában  m e g 
ta rtan d ó  nyilvános á rv e ré sen  e lad ja  az adai h a tá r
ban  fekvő 2 2  Va lán c  k ite rjedésű  szán tó já t egy 
tag b an . A z  á rv erési felté telek  m inden  nap  betc- 
k in thetők  a  p léb án ia i h iva ta lban .

M ól, 1924. ju n iu s  6.
E l n ö k s é g .

I

e hó 28-án Vidovdáxi napján a gornja- 
rooiaKcai ménesben n. p. BaŐka-o  *
T o p o la . K a ta ló g u s t  k ív á n a tr a  k m d

4335 A z  i n t é z ő s é g .
mmwjsvjjöwrvec..'*)iiv.

4298
* */« «snu W~T1~lf~Tr - ■ - — - .r*Wl

olaszék Adu
H i r á e t n i & n y .

Az adni isko laszék  e z ú to n  n y ilv án o s p á ly á z a to t »<* 
500 mö száraz  g ö rc s -  és cso m ó m en tes  hüi<knasab- 
ifa sz á llítá sá ra . A  szá llító  k ö te les  a tűzifát az  iskola 
■arába beszállítva , fe lsarango lvn  é s  lem érve legke- 
ib f évi au g u sz tu s  1-ig  az  isko laszéknek  atudni. Ha 
zá líitó  a fen ti h a tá rid ő t tú llép i, az  isko laszéknek  
óban  áll a tá t a szállító  v eszé ly é re  e ;  k ö ltség ére  
zerezn i. Az o lő irósosan  fo lbelyegzett ó ja :,la tok  
később  f hó  20-ig  nyujtandoK  be. A fa k .fizetescro  
isk o laszék  a szállítóval külön m eg a llo p o ü ast kot es 
ifize tás  ezen  m eg á llap o d ás  b lap jon  tö rtén ik .
Ada, 1924. jún iu s 7.

_ Elnökség.

k a :

Í926

o l a j a k

A U T Ő O L A J

Raktárról szállíthatók t
c s é p l ő

& é  p
c  y4  i n tS e  r 

n y e r s

B E í ’ZIM M ichelin Cablé gum rai
H O ' H E R R - 6 É F E K , H oíherr-csóp íŐ garn itn rák  

Szivógáz g en erá to ro k
D o b s í n  A l k a t r é s z e n  C s a p á g y a k7

C s t p l ö p o r t y v  l - a  g é p s z í j
Wl. C O R N 1C K  kévokS tőaretégép , e red e ti S tandard

K a n d ó , a lk a tré szek , fű k aszá ló k
B R A U N  M A R C E L  

T elefon  106 V E L IK l-O E Ő  AEREK  Telefon 106

3

s p e c i á l i s  s z a k ü z l e t
Óriási választék vad ászfegyverek , vad ászlőszerek  
és vad ászfe lszerelés! cikkekben , — V ad ászfegyverek  
ra k tá ro n  minden gyártm ányban és minden kaliberben.

A z ország legolcsóbb  ős legjobb anM*MMMa«UNMniMMMMaBasnDaMAMu»asi<HiMMsa*nsMaaaaaaamunHnMasMMHaawM
fe h z e r e lt  vad ászati szak fiz lete  ____

N a g y b a n !  Á rjegyzék  ingyenI K i c s i n y b e n ! 

N a g y  r a k t á r :

F O O T B A L L -
T E N N IS -  é©

A TLÉTIK A I
fe lszere lés i cikkekben .
A ngol és n ém et footb á ll-lab d ák  é s  cipők —- E redeti 
angol S lazen gers D oherty és P attersén -rák etiek  

T ű z i j á t é k o k !  Halászati íe l s z e r e l é s e k !

V. Bata Sin, Subotica
vttta-e

Cséplésfeez t-a mk Tűzifa
naponkint kapható a pályaudvaron.

M egrendeléseket bármely állom ásra, azonnali szállí
tá sra  elfogadunk. — A prított fa  te lep ü n k ön  m inden  

usonnyíségben kapható.

Vujkoviss J. és Társa, Subotica
T e 1 e f  o n 6 6 9

4293

CO—MÓI

ou*»

t-

SEI.CE TEfJGERIFÜSDŐ
2.8  km -re C irkven icátó l 

K ellem es, nyugodt és olcsó tengerifü rdő  
N a p i e llá tás a  H otel Z rln sk iben

80--S© d i n á r
F elv ilágosiiássa l szolgál

T O 5 W V  PÉTER tu la jd o n o s .

F ed ez te -s  m ár szükségletét 
faanyagokban ?

Ha nem , a g y  szerezze be a
m .

Növisadi Fiókjánál
A Strand m elleit T e l e f o n :  455

L e g n a g y o b b  v á la s z té k  valamennyi 
faanyagokban, u. in. lucfenyő, jegenye, 
zárléc, léc, fa rago tt fa, gőzölt bükk, 
tölgy, kőris, szilfa, tűzifa és faszén 

K i c s i n y b e n !N a g y b a n !
c. oniMJu i '•I'jmim

ARNITURÁKCSEPLOG
HEINRICH LANZ MANNHEIM GYÁTMÁNYU 

Á L L A N D Ó A N  R A K T Á R O N

„FERRUM ", BEOGRAD
SKOPLJANSKA 18 4273 TAVALYI ÁRAK I
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Csak szombat-vasárnap 
fesz előadás.

A P R Ó H IR D E T É S E K
*"

AprőhirdtUs áfy sió 1 dinár, vatUffeattiá 4t vmmm 
káUtereitn Mimit. Leg kiisbb apróiiiritatá* ára 10 dia.

Átlájtksreiofc at apróhirdotéti díj f«!é< liiatik.
EWiiHesi u;j havonkiat 45 dió., negyedévre 135 dia. 

Kérdezoakddéaakhes válaaxbélyeg mellékleadS.

íl

junlus Ö-tőI 
hétfőtől

junius 10-i
keddig

gro

Kocsis gyermektelen, ki
nek felesége takarításért 
lakást kap felvétetik Si- 

jaéié fatelepén, Paliéki put.

A T kf O 7 Á  Q ? ( okleveles vagy nem okle-i cHrónonck ajánlkozik in
i ’ L /V_jL/A.L«Ivk J Z .r \ö  í voles. falura kerestetik J  lí' i,;5; ei,ls ' 50‘ sztam0 ,̂°» J ia"

! ,\jónja t0'K: Apoteka P ad i-$i:i' jean^:. V1̂ ^^rc«
Jó munkás rapucsos-scge- p ( B .nal cjmre küldftn. j  set eg fürdőhelyre. Lc- 

434y Ívelek  »Piros rozsa« jeh- 
- - - - ‘ gére a kiadóba kéretnek.

V É T E L - E L A D Á S

A FRAKKOS BETÖRŐ
nagv delaktivdrám a 7 fő!vonásban 

F ő sze rep lő : Safflos.
J 1 —12, szerda-csütörtök M irjka a azóp cfgánylsá?iy 
é letk ip  5 fölvonásban. Főszereplő Susanue Doping

**»*•-<* «rAuwy»«ww
I

det állandó munkára keres 
/rp á d  Grünfelder, V., C c - , ^ 2  
tinjska ul. 6. 1351

' dók.

I
Gépé&z összes gőzgépekről' 
vizsgázott, jó géplakatos és I 
szerelő, Állást keres b á rm i-: 
korra malom vagy fam es-< 
munkáié üzemben. Hatva- i 
ni Miklós gépész Vukovár, ’
Ribarska ulica. 4350

o í A p )« - »• j<‘. í 11-Szoptatós-dadának
kezem, lejein két hónapQS. 
Kocsis Klára Zöldfa-ven-1 
déglő Ada. 4347/’

I

S zűcs űzletem -m iihe- 
lysm  m ennagyobbitá- 
sáb cz , illetve áru  le- 
rak tá ro zás  céljából n a 
gyobb összeggel re n 
delkező f in a u s z iv o z ó  
t á r s a t  keresek  oly 
bácskai városban , ahol 
m ég ebben  a sz ak m á
ban  nagyobbszabásu  
üzlet nincsen. B őveb 
bet , , j ó  b e f e k t e t é s "  
jeligével a  kiadóban

4193

E l a d ó

sz ab ad  kézből Bc.rdán- 
ban a vasúti állomás 
mellett fekvő m o d e r n  

em eletes

SZÁLLODA

Almát. bárm ily kevés J Eanzinmotor dinamó agg. 
m ennyiséget is. veszek ió jrc g a t  4—6 IIP, 65 Volt, 
árban. Ciin: S om borsk i-j kevosett használt. kitűnő 
put 45. Telefon: 751. tikárban, jutányosán eladó.

------------  — ~ ‘ s Pártos S.. DebeljaÖa, 4279
. ............................... „ . .E la d ó  egy gabonaraktár, 5 • -------------------—  -  ------

benzinre teljesen komplett I 300 Cl-Öl leiekkel, nagyon ? Öntödék részére 1 drb
Franko pan óva ul. 17. S e n -1 jó karban. Raktárba elfér/ > Debus< olvasztókályha
ta. 4353. 100 vagon gabona, s n a - , 70— 100 kilogrammra itel-
--------------------------- _------* Igyon alkalmas m alom nak) jepen uj betéttel, kifogás-
Senlán ujkut utcában h á z ’ ig a községben igen nagyi tálán állapotban D 15.000, 

j 3 szobával azonnal eladó, j a ' gabonakereSj{edé8. A id e - j valam int egv 5 Volt 800

I
Bcigel Jakab ügynöknél., ’ kjck.( különösen Lality, itt ‘ Amperos, 2000 fordulat,- 

________   adják el a gabonájukat.) számú, 1 és fél kilowatt

to lj^  m o z ib e r e n ^ s  ~ a i .  R , , ^ -  t

3S-ob kőjáratot keresek 
megvételre. Zádory-malom 
Stara-Moravica. 4352

Olwié alig használt motor 
4 HP eladó. Szivógáz vagy

Egy drb 2 lóerős

cséplő szekrény
szege.sdobbal, Ezalmarázó, . .
törekrázó, szeltdővel fel- ( .,*!? .? n- c i , <
szerelve, fősziijal <jryiittK aimiLozik. Cím: SokolsAa,
eladó. Ara 10.000 dinár, » ulica 3. ________ 4332^
Nagy Láss’ő, Crno-Brdc.L Mindenes szakácsnő k eres-P

4283

és vendéglő teljes beren
dezéssel, tulajdonos be
tegsége miatt. Feltételek 
m egtudhatók D r .' Róna 
Gyula ügyvédi irodájában

privátházhoz ‘ Sombor és a tu lajdonos
nál, MÜiler M ihálycál,

-11 Bezdánbau.- Í í I285

Eladó n « r  lóira, ebódló- j IxillőrtM nem UvolfckvOl j

asztal, kis S ia m  varröaóp.' * < « » «
Postanska ulica 5.. trafik, j <ozvetlen tulajdonossal 

-íqoq ? tárgyalok. Cím a kiadó
ban. 4259!

K Ü L Ö N F É L E

o r b é S y o k  
f i g y e l m é b e  S

Bútorozott szoba június
tizenötödikére kiadó. Cim: 
Stosova ulica 8. szám 4336

Palícsoa 3 szoba bútoroz
va jutányosán kiadó. Tele
fon 97. 4338

O ndolálástés fésülést szak
szerűen és gyorsan kita- 
nitok K um inorkranacr n£i- 

Kereskodeltni akadém iát {fodrász, Sombora 2984Házszám 1388. 4:<bj ’ (étik azonnali belépésre.
T i  R e in é n y,i fogmülerem. j végzett. három nyelvet he-hsmw*/

Fiatal. 22 é vés szoptatós
dada állást keres. Cim a 
kiadóban. 4262

Vasúti tisztviselő özvegye ; 
elmenne idősebb úrnőhöz j 
vagy úrhoz háztartásba, j 
minden munkát elvállal. s 
Gim: Prodanovió St.-Be- 

(Cej. Obihéeva ul. 19. 4311.TJJWM

M u csy  é s  T á rsa i
PajaKujund'zlca ulica 34

ajánl kitűnő fehér 
asztali bort 

l l t e r e n k in t  7 D in .
valamint príma m álna- 
sző.-pö: minden mennyi
ségben, m érsékelt áron

4278

Kémet házaspár itcésnekt 
felvétetik óvadékkal jobb ’ 
vendéglő lés szálloda ró - ; 
ízére. Ajánlatokat a kiadó-1
bn. 4324■ * Főxnolnár, 42 éves, nős,

egy vagontól háromig fő-1

szükségletüket 
legolcsóbban a

L)ttyu..Ui rU íiu íluy i
S f f i í í l Í4

b ír  ulti

s z e r e s b e !  sk  b e .

7591

egy éves. Cim: Tóth Jó-1 
zsef Baőko-Gradisto. (F c ld -i!á  
varac.) 4331

Bútorozott zacba lépcső
házi bejárattal, vízvezeték
kel, a város központjában 
kiadó. Cim a kiadóhiva
talban. 4321

Keresek egy kiilönbejáralu 
üres szobái. ugyanolyan 

j jól megfizetem, m int a 
« butorozoltat. Címeket a 

kiadóba kérek. 4354legtökéletesebb svéiüen '.szerű I 
billenős golyós csaongyazássü, £ 
subot’.cai raktáramból verseny-í |

árban azonnal szállítok. ( Pöstyéiibe nem kell utaz
nia. ha reum áját, ischiá- 
sát gvócvitani akarja, 
m ert eredeti ^ c s ty é n i isza
pot kaphat azVJllés-zvÓKV- 
tárban. főpostaraal szem-

...o .... , „ ... j Suboticán, a város kőze-tben. Kinteriíö ^utasítások
tergapad, fúrógép olcsón ’ , )(;n jy, for£raiinu trafikbódé jminden nyelven tnyVy^n,
eladó. Keresek 8 HP m a-j cl.,dó Cim a kiai]óban. •— — ------ ------- .
rarnaro lokomob’li. r s e p - : cw s > r \ |

i lésre. Bodi József \<>vi- í - - ~ I L  ti f t  CS fS W

-------  ----------  j Eladó 20 hektó siller és 1
í Üjjyes fiatal könyvelő fe l- ; 40 hektó kelebiai rizlínp. í 
• vétetik, lelmlöleg szerb é s . Jugoviécva 36. 4329 s

német tudással. Kauf- 
a inann Hermann bőrkeres- t Cseplőszokreny j  i

kedőnél.

*
colos, «orKeres- n ’ 5 SsuBOTICA, Pajo KaJundHéovnÍ263 HaJP gyártmány, gvanlas J ..L (Ur; Krt. / lnóv/i 57>ê nn,

•í javítva, gyűrűs csapággyal,«
H
l

(Házvezetőnőnek ajántko- kis és nagy szijjal, 
zik egy intelligensebb nő.
Esetleg fürdőre bárkit el
kísérne. Cim a kiadóban. §

4269 ' Becej.

Esz- j

4327 j Eladó 8 IIP Magyarállami ;
------ --- -------- —...... -.......... £ gyári magán járó garnitúra. íb l  éves, teljesen jókarban,j

*• I-4

i molnári, báróin vagontól 1
fel jobb almolnári á llásit 

j? keres. Beléphet azonnal.’
í Ajánlatokat »Szorgalom* j
S jeligére a kiadóba k é r . ,

" ininden elfogadható árért.] 
Érdeklődni ós megtekintő- í 
ni Senta-'rnrnyospuszftaj ’
Szövetkezetnél. 4308

i

ez évben gyárilag átalakí
tott 8-as Aláv. cseplögnrai:' 
inra golyóscsapiggyak KV) 
elevátorral ói telje< ú'lst 
tclest'cl. — Key LiOű kg.*i 
százndos marbn-nérteg vaj

BoRermelök! Idevaló bort :■
lese1 1*1

f j  W'linkát vennék. A.án-: i íé s  Btr.el céw , .
kunkat kerek. Cam a k ia -}L -,n„,lr— fc 
rlé ha n . 430 f . . . . . .  . ~

T , S ^ uí? 2 ?.ba*\ ^ l o m b á k iiWftl

CO-u'4

F ú r ó g é p e k

C s a p á g y f é m e k  

A « g c l  ó n  

R e s z e l e k

legolcsóbban
Borbély-segédet keresek 

.azonnali belépésre. Csak! 
’ •elsőrendű munkás ajátila-) 

tál kérem. * Kuszák P á l t .  
Isiibolica, Aleksandrova r  

h  ulica. 4356.

c i P ö K R É m

CYARTJAs
Prva Jugos’avenska Kemicna Fabrika D.D.

S  O  V I S  A  ö « ss» 3 W (» e !s iw .r»’?

T I S Z T A
rrSu’zctíca H '  ' T  í r ,r r

Intelligens orosz fiatalom- 5 g r  “ " > „ T zí S <  forrásvízből készüli
Ler szeri), ném et és ma- * részeket is szépen készit.G  a
gyár nyelvtudással állást áüandó 
keres. Cim: Rudiiévá ul. ’ Sándor 
4, Volkov füszerűzlet. 4323

munkára. A p ró d  
cipész,' Starakani-1 

42Ó3Í.

B A C I L L Ü S Í S E K T E S

S T E NI CI Nd
.  Ic -b iilo sa b b  ha tó an

PO L O SK A IR T Ó  J. ??ödavize-tk„b,i,j 4 legkisebb n iennvisecben 'ls 
Kcxeié«eegy«zerO.Kapható jj gyári ÚrOll Szállít házllOZ
M í B  DííWlia $ 1 1 0 ®  I [ v t o X k s ’u b o t o ? T e k ta í

Eladó borbélyüzlet, v id ó - ] ^ - ’------------------------------- —-
ken. nagy idegenforgalom-! Angol sv á rtm án y u  fehér 
mai. Lakás is átadható, t vászonciDok vékony Kunii- 
Ciin a kiadóban. 4301 talppal u raknak 150. höl

gyeknek 140 d inárért vi-
Szalniaelevátor. m ajdnem 
tti (H efherr-gyártm ánv), 
olcsón eladó. Heisler Dá-

fix
f.
L’

dékre postán utánvéttel 
kaphatók S ugár Béla di- 
y a t á r u h á z á b a n S u b o 11 c a,

vid. S tara-P azova . 4203 ÍR radJord jev  trsr 8. 4066

Uj v u k o v á r l arc*l!& ztUó szepló, him-
lohcly, söm ör, májtolt, kclérek, fakadóitok, forróségi 
poroeués, orrvörosség és minden egyéb arevirágzás 
ellen,

UJ vukovár! b ő rssép ttS  sz a p p a n  é s  pu- 
d e t f mely az arckenoccael a  haaználati n ia iitás 
sierín l alkalmftzva, meg korosabb e jjjéneknek  i» 
viruió ca fiatal arcot kölcsönöz.

E&y ”»3y ára 12 dinár, kh«bb 8
Bzaypnn 5 dinár, poudtr 8 dinár. Utánsatohídl éra- 
kodjunk ! Csak I'rajíovió által Vukováren készített 
kenőcs valódi. Minden tégelyen Krejöovié, a készítő 
arcképe látkntó.
Ze. Krnjfiovíc g>5gy&x&rtára, Vukovár.

i

i ly e n

K O M L Ó - ,  S Z A L M A - ,  

T O L L  é s  G Y A P J Ú -

Z  S  Á  K
LEGOLCSÓBBAN

S c h o s s b e r g e r  ós H ered  cégűéi 
Noviead, FuSoiki put 13.

bár

Telefon : 551.

ír*, mama

e n n y i s e g h e n  
h á z h o z  s z á l l í tv a  k a p h a t ó .

n r g e r  J é g g y á r

S u b o tic a  Telefon 566.

í

ou>

ör!o r g ő g S u b o t i c d n .




